o
ammmE

Unser Hauptwerk in Spelle .
Gesamifliche 290 000 qm C
Uberdachte Fléiche 34 000 qm o

Unser Werk Il in Werlte
GesamMltiche 110 000 gm
Uberdachte Fléiche 20 000 gm

Betriebsanleitung
und

Ersatzteilliste
Nr. 135

Ladewagen
HS und Kombi ~




Inhaltsverzeichnis

Ersteinsatz
Normalausriistung
Sonderausriistung .
Probelauf , o
Zahn wichtige Gebote .
Arbeitswaise

Anbringung der Fangschlaufe
Anwendung der Stitzwinde -

Schwenkdeichsel fiir

Seitenzug und Heumarad

Laden mit Schneidwerk

Gelenkwellen-
Betriehsanleitung

Kratzboden .
Ratschenaufzug .
Einstellung der Pick-up .

Bedienung der Mengen-
einsteliung beim Laden .

Einschalten der Pick-up .
Abnehmen der Pick-up .
Héhenverstellbare Zugése .

Anbringung des Prallbleches

Unfallschuiz .
Ladewagen im Einsaiz .
Wartung .
Lieferungs- und
Zahlungsbedingungen
Bestellangaben .
Schmierplan |
Werksvertretungen
Ubersicht und Avufbau .
Rahmen, Bordwénde und
Kanalabdeckung
Kratzboden
_. Bremsachse . A
" Getriebe u. Antriehswellen
Schwingkolben .
Schaltkupplung und
Kettenrad-Vorgelege .

Seite

e BN o N ) TS % S U )

§
8- 9

1012
13
13
13—14

14
T4
14
15
15
16
16—18
18

19
19
2021
22-23

24329

30—-31
32—33
34—-35
36—37
38—39

45 —4]

Vorschub und
Mengeneinstellung

Pick-up, Pick-up-Auf-
hédngung und Antrieb |

Pick-up-Trommel
Schnellaushebeeinrichtung .

Stitzrad, Prallblech und
Seilzugbremse

Schwenkdeichsel mit
veriegtem Antrieb .

Heumarad .
Exakt-Schneidwark
Schneidwerk
Hydraulische Pick-up |

Beleuchtung und
Anhdngekupplung .

Gelenkwellen

Sternratsche .
Antriebswelle mit Lagerung
Getriebe mit Aniriebswelle
Streuwerk

Streuwerkantrieb mit
Schutzkasten .

Breitstreuwerk und Antrieb

Antriebswellen mit Getriebe,

Breitstreuwerk
Einwalzenstreuwerk .
Varschub (Kombi)
Mengeneinstellung (Kombi)
Pick-up, Pick-up-Auf-

héingung und Antrieb .
Schneckenstreuwerk

mit Messerklingen .

Gelenkwelle 1100 mm Ig
Walterscheid

Gelenkwelle 1100 mm Ig
Lemférder Metallwaren .

Seite

42—43

44—45
46—47
48—49

5051

5253
54—55
56—57
58—59
60—461

62—63
6469
7071
72—-73
74—76
76—79

80—a
82—83

84—85
8687
86—489
90—-9N
92—93
94—95
96—97

98—99

Zapfwellenverlagerung . 100—101

Ersteinsatz

Alle Schmierstellen sind mit Fett bzw. Ol gefillt. Es empfiehlt sich a.ber, vor
Inbetriebnahme alle Lager noch einmal durchzuschmieren,

Normalavusriistung

Ladewagen mit angebauter Pick-up

Gelenkwelle mit Schutz (Sicherungskupplung bei H$-22, HS-24, Kombi 22,
Kombi 24)

Kombinierter Dirr- und Griinfutteraufbau mit oberen Begrenzungsseilen
Beleuchtungsanlage ohne Steckdose im Paket verpackf (vor Gebreauch anbaven)
Férderschachtabdeckung {nur bei Kombi 18, Kombi 20, Kombi 22, Kombi 24)
Bordwdnde und Endbracke (nur bei Kombi 18, Kombi 20, Kombi 22, Kombi 24
Spurweite 1360 mm

Bereifung (10—15/8 ply — HS-24, Kombi 24) {10—15/6 ply — HS-18, HS-20
HS-22, Kombi 18, Komhi 20, Kombi 22) (7,50 - 16/6 ply — HS-14)

Vorlegekeile

Hohenverstellbare Zugase

Anbouteile fir Schneidwerk mit 5 stehenden Messern

2-Walzen-Schneckenstreuwerk mit Schutzgitter (bei Kombi 22, Kombi 24)
mit Schutzgitter

T-Walzen-Streuwerk (Schneckenwalze 500 ¢) — (nur bei Kombi 18, Kombi 20,

Feder zum leichteren Offnen der Rickwand (nur bei Kombi 18, Kombi 20,
Kombi 22, Kombi 24) -

Mengeneinstellung hinten {alle Typen auBer HS-14)

I3

Sonderauvsriisiung

Schwenkdeichsel fir Seitenanhdngung (nur for HS-18, HS-20, HS-22, H5-24)
mit Weitwinkelgelenkwelle WZ

Anhdngekupplung einfach (HS-24, Kombi 18, Kombi 20, Kembi 22, Kombi 24)
Anhéngekupplung mit Anbauteilen (HS-14, HS-18, HS-20, HS5-22)

Prallblech fiir kurzes Ladegut

1 Satz Ladegatter

Bordwandstitzen (1 Sotz)

Schrégstellstitzen {1 Saiz)

Bereifung (11.50—15/6 ply — HS-18, HS-20, HS-22, Kombi 18, Kombi 20,
Kombi 22) (11.50—15/8 ply fur HS-24, Kombi 24) (10—15/6 ply — HS-14)
Anbauteile fir Exakt-Schneidwerk .

Exakt-Schneidwerlk, Schnittlédnge 12, 24 und 36 cm

Schneidwerk mit 5 stehenden Messern {HS-14 — 2 Messer)

Sternrad komplett mit Anbauteilen (nur fir Ladewagen mit Schwenkdeichsef,
HS-18, HS-20, HS-22, HS-24)



Anbauteile fir Sternrad (nur fir Ladewogen mit Schwenkdeichsel, HS-18,
HS-20, HS-22, HS-24)

Sicherungskupplung (H5-14, HS5-18, H5-20, Kombi 18, Kombi 20)
Forderschachtabdeckung (HS-14, HS-18, H5-20, HS-22, HS-24)
Bordwéinde mit Endbracke (HS-18, HS-20, HS-22, HS-24)
Hydraulische Pick-up-Aushebung

Spurweite 1500 mm

Breitenstrauwerk mit 4 stehenden Walzen {Kombi 22, Kombi 24)
Beleuchtungsanlage mit Steckdose

1 Breitensireuwalze (Messerwalze) — (Kombi 18, Kombi 20)
Weitwinkelgelenkwelle WE

Vorschubverstellung vem Wagenende (nur bei H5-14)

Sollte eines dieser Teile bei der Llieferung fehlen sowie Transperischéden enistanden sein, ist
sofort nach Erholt der Moschine zu reklomieren und bohnamtlich beschsinigen zu lassen.

Probelauf des Ladewagens

Vor Einsatz der Maschine priifen Sie bitte nochmals alle Schrauben auf festen
Sitz und ob alle Antriebsketien guf gespannt sind. Werkzeuge werden nicht
mitgeliefert, da normales Schlepperwerkzeug und eine Fettpresse mit genorm-
tem Schmierkopf zu verwenden sind. Vor Beginn der ersten Ladearbeit emp-
fiehlt es sich, das Fahrzeug ca. 10 Minuten im Stand mit gingeschalteter Pick-up
und Kratzboden Probe laufen zu lassen. Ist dies erfolgt, ist es zweckmdfig,
den Wagen noch ein paar Minuten mit 3% Gas durchlaufen zu lassen.

Beim Optimat-Kombi als Stalldungstrever ist in gleicher Weise zu verfahren.
Wird als Zugmaschine ein Lanz-Bulldog verwandt, dann werden Sie feststallen,
daB der Schwingkolben des Ladewagens ein ratterndes Gerdusch von sich
gibt. Dieses Gerdusch verursacht die Kupplung der Schlepperzapfwelte und ist
durch Anbringung von Gegengewichten an den grofen Schwingkolben-Zgahn-
rddern abzustellen.

Zehn wichtige Gehote

1.

10.

Vor Inbetriebnahme unbedingt Bedienungsanleitung lesenl

. Beim Zuriicksetzen nicht die gangabhdngige Zapfwelle sinschaltent

Die Gréfie des Schwades und die Fahrgeschwindigkeit ist dem vorhande-
nen Schlepper dem Ladegut und der Schnittldnge des Schneidwerkes anzu-
passen|

. Vor Arbeitsbeginn Pick-up in richtiger Arbeitshdhe einstellen] Nasses

GCrijnfutter nicht héher als ca. 80 cm ladenl Beim Laden von Griingut,
besonders bei Ribenblatt, Stoppelritben und Raps ist darauf zu achfen,
daB der Kratzboden den Schwingkolben stets entlastet und das Gut nicht
50 stark geprefit wird|

. Keine Kurven mit eingeschalteter Zapfwelle fahren! Auch beim Abladen

Pick-up abschalfen. Hauptsdchlich bei Fahrsilos!

. Die Gelenkwellenléinge ist stets auf den vorhandenen Schlepper abzu-

stimmen, Es empfiehlt sich, dieses von einem Fachmann durchfiihren zu
lassen, '

. Die Fangschlaufe, die ein Ersatz fir die Abreilbremse ist, muf3 wdhrend

der Fahrt um die Anhéingekupplung gelegt sein. Ferner sind die Schutz-
vorrichtungen laut Berufsgenossenschaft und StYZO stets am Wagen
anzubringen! Auch das Betreten der Platiform bei lavfender Maschine ist
verboten besonders beim Optimat-Kombi als Stalldungstrever. Die Anhdn-
gekupplung am Ladewagen ist nur fir Zuglasten und nicht fiir StGtzlasten
zugelassen.

. Nach den ersten Betriebsstunden sind afle Schrauben und Muttern auf
.festen Sjtz zu prifen! Die Nasenkeile der Antfriebsrtider des Schwing-

kolbens sind von Zeit zu Zeit nachzuireiben und durch eine MeiBelkerbe
zu sichern, Das erstema| nach ca. 5—6 Betriebsstunden.

. Bei Frostwetter sind vor der Inbetriebnahme die angefrorenen Kratz-

bodenleisten durch leichte Hammerschltige zu 18sen. Dann Kratzboden
teerlaufen lassen.

Sparen Sie nicht an Tl und Feit. Sie bezahlen es spdter mehrfuch an
Reparaturen,

Es ist auch nicht zu Ihrem Vorteil, wenn Sie das Fahrzeug Uberladen

5



nij

Arbeitsweise

AuBer dem Opiimat-Kombi ist der KRONE-,Ladewagen” ein Speziallade-
wagen und kann nicht als Stalldungstrever eingesetzt werden. Er wurde aus
unseren langjdéhrigen Erfahrungen entwickelf.

Mit der robusten Ladevorrichtung und der gezogenen Pick-up ist ein Laden
auf unebenem Geldnde auch méglich. Bei richtiger Fahrgeschwindigkeit und
Héheneinstellung leistet die Pick-up eine saubere Aufnahme des Gutes. Mittels
sines stoabilen Schwingkolbens wird das zu ladende Gut durch den Férder-
schacht in den Wageninnenraum geférdert,

Der Kraizboden Ubernimmt nach Bedarf die Weiterforderung des geladenan
Gutes, wonach auch die Pressung des Ladegutes reguliert werden kann.
Durch die Hohenverstellung der Zugdse ist ein Ankuppeln an allen Schlepper-
typen mogiich. Der Ladewagen soll waagerecht am Schlepper angekuppelt
werden. Es ist sogar ein Vorteil, wenn die Ladefldche ein wenig Gefélle nach
hinten hat. Die schlanke Bauart der Deichsel gestattet einen kleinen Wenda-
kreis bei Kurvenfahrt.

Sdmtliche Regulierungen, die fir das lLaden erforderlich sind, kénnen vom
Schlepper aus bedient werden.

Das Heben und Senken der Pick-up erfolgt durch einen Ratschen-Schnell--

avfzug. Mit diesem Aufzug ist es im unebenen Geldnde maglich, die Pick-up
kurz anzuheben und wieder zu senken. Der Kratzboden-Vorschub ist wéhrend
des Beladens nur zeitweise voll einzuschalten, damit sich das zu ladende Gut
auftirmen kann und somit eine volle Ausnutzung des Laderaumes erreicht
wird. Der Vorschub soll bei Heu, Stroh oder sonstigen Diirrgiitern erst dann
eingeschaltet werden, wenn der Wagen s beladen ist. Hierdurch erreicht man
sin gleichmdBiges Beladen.

Der GroBrovmaufbau ist ein kombinierter Durr- und Grinfutteraufbau. Durch
Entfernen der obersten und seitlichen Abdeckseile sowie Abklappen des Rohr-
bigels (HS-14, HS-18, Kombi 18) kenn der Dirrfuttercufbau in wenigen
Minuten zum Grinfutteraufbau umgebaut werden. Beim HS-20, HS-22, MS-24,
Kombi 20, Kombi 22 und Kombi 24 wird der ocbere Aufbau mit einem Hand-
hebe! nach hinten geklappt. Die Fahrgeschwindigkeit beim Laden soll
ca. 5—6 km/h bei V:—3%s Gus betragen. Beim Einsatz des Schneidwerkes
bei kleiner Schnitilinge (12 ¢m) je nach Ladegut und Schwadstiirke weniger
als 5 km/h. Nur griines Ladegut auf 12 em schneiden,

é

_bringen der Fangschlaufe ///

Anbringung
der Fungschlaufe

Beim Anhdngen des KRONE-
.LADEWAGENS” die Fang-
schlaufe am Kupplungsmaul

des Schleppers anbringen. II

IKUPPLUNGSI“IAUL AM SCHLEPPER

Diese Fangschloufe ersetzt
die AbreiBbremse, die lauf
der StVZO verlangt wird. Ein

nicht ordnungsgemdBes An-

kann polizeilich bestraft wer- Z
den. | FANGSCHLAUFE
Anwendung

der Stitzwinde

Das Stitzrad ist klappbar. Es dient zur Héheneinstellung der Zugése und zum
Rangieren des leeren Fahrzeuges. Der KRONE-, LADEWAGEN" darf nicht
in beladenem Zustand auf dem Sittzrad gefahren werden. Es ist darauf zu
achien, daf} der Rastbolzen beim heruntergeklappten Stiltzrad eingerastet ist.

7



Schwenkdeichsel fiir Seitenzug und Hevmarad

Durch das Ausschwenken der Deichsel ist es méglich, in einem Arbeitsgang
zu mdéhen und zv laden. o

Pas Heumarad, welches als Schwadtrenner dient, soll beimi- Berthren des
Bodens noch leicht in der Feder hdngen.

Mit dem Lodewagen mit Schwenkdeichsel kann man auch mit eingeschwenkter
Deichsel laden.

Nach dem Laden ist die Deichsel in Mittelstellung zu bringen und das
Heumarad hachzukloppen. Beim Befahren &ffentlicher Wege missen die
LADEWAGEN mit Schwenkdeichsel mitten hinter dem Schlepper laufen. Es ist
darauf zu achten, dof der Klinkbolzen voll eingerastet und gesichert ist.

Leaden mit Exakt-Schneidwerk

Bei Verwendung des Schneidwerkes ist stets darauf zu achten, dafl die
Schwaden nicht zu groB sind. Es ist zweckmdBig, bei sehr langem Gras
direkt aus der Mahd zu laden. Die klsinste Schnittldnge batrdgt 12 cm.

Beim Laden von Runkel-, Zuckerribenblatt und Stoppelriben empfehlen wir,
den Messerbalken mit den stehenden Messern zu entfernen, du diese Giter
wegen ihres hohen Feuchtigkeitsgehalis schnell zum Zermusen neigen und fir
die Silage sin Zerschneiden nicht notwendig ist,

Anwelksilage, Heu und Stroh sollen immer nur auf eine Lénge von 24 oder
5, 36 cm geschnitten werden. Dieses wird erreicht, indem man jedes zweite
Messer vom Messerbalken abschraukt,

Um Mais stérungsfrei laden und schneiden zu kénnen, empflehlt es sich, je
nach Maislénge nur bis zu zwei Reihen in einem Léngsschwad abzulegen.
Damit die Pick-up den Mais sauber qufnehmen kann, muB man beim Laden

8

in der selben Richiung fahren wie der Mais gemdht wurde, so daf der Kopf
des Stammes zuerst von der Pick-up aufgenommen wird. Mais muBl in der
Mitte der Pick-up aufgenommen werden, sonst Verstopfungsgefahr.

Bei Mais hat sich die giinstige Schnittidnge von 34 em herausgestellt. Diase
Schnittidinge ist fur die Weiterverarbeitung durch das Héckselgebldse am
besten und gibt eine sehr gut gehdckselte Silage.

Kirzeste Schnittldnge fir Mais 24 cm,

Die Fahrgeschwindigkeit beim Loden mit dem Schneidwerk soll je nach
Ladegut und Schwadstdrke nie mehr als 5 km/h bei 2a—%: Gas betragen.
Bei sehr langem Mais (co. 2,50 m lang) ist es ratsam, im ersten Gang mil
gut 2 Gas zu laden,

Der Messerbalken sowie die Messerwelle kénnen durch Lésen einiger Schrau-
ben ausgebaut werden. Die Messer miissen immer mit siner scharfen Schneide
versehen sein, denn dadurch erhdit man eine enorme Leichtziigigkeit des
Schneidwerkes.

Laden mit Schneidwerk  (stehende Messer)

Die kirzeste Schnittltinge betréigt bei diesem Schneidwerk ca. 24 Zentimeter.
Die Schneidqualitét ist genauso gut wie beim Exaki-Schneidwerk. Sollte eine
gréBere Schnittlinge erwiinscht sein, dann sind die Messer zu entfernen.




Gelenkwellen-Betriehsanleitung

Vor der ersten [nbetriebnahme Gerdt anhdngen bzw. am Dreipunkigestinge
befestigen, die Gelenkwellenhdlften auf thren Anschlufiwellen anbringen und
durch Nebeneinanderhalten die richtige Lénge sowohl in gestrecktem als auch
in duBerst abgewinkeltem Zustand kontrollieren (Abb. 1). Immer gréfite Rohs-
Uberdeckung anstreban. Falls Kirzung der Gelenkwelle erforderlich, beide
Wellenhélften gleichméBig kirzen, dabei Schutzrohre entsprechend dem ur-
spriinglichen Lieferzustand etwas kiirzer als die Profilrohre halten. Profilrohre
und Schutzrohre sorgfiiltig entgraten, reinigen und schmieren, Gewaltsame
Zerstdrung der Gelenkwelle kann durch zu lang gewdhite Rohre erfolgen,
zu kurz gewdhlte Rohre kénnen ebenfalls zu Beschddigungen und folgen-
schweren Unfdllen fithren.

2

Unnétig groBe Gelenkabwinkelungen in der Arbeitsstellung vermeiden, um
den Verschleil gering zu halten, GroBle Winkeldifferenzen vermeiden. Be
eangen Kurvenfahrten die Zapfwelle abschalten. Weiterhin darauf achten,
dafl die Gelenkwelle nicht mit Gestingeteilen, der Ackerschiens, der An-
héngekupplung oder den Schlepperreifen in Berthrung kommt und so auf
Biegung beansprucht wird, Auf diese Weise konnen die Gelenkgabeln
deformiert werden. Ein vorzeitiges Auslaufen der Kreuzlager wére die Folge.
Ebenso ksnnen durch diese dufere Krafteinwirkung die Schieberchre be-
schédigt werden und somit nicht mehr ineinander gleiten. Die hierdurch ver-
ursachten, unzuldssig hohen Schiebewidersténde kénnen zu Gelenk- und
Lagerschéden fithran.

3

Vor dem Ankuppeln die AnschluBwellen auf einwandfreien Zustand {ber-
prifen und beim Ankuppeln Einrasten der Schnellverschlisse beachten.
Niemals Schlagwerkzeug anders als in Abb. 2 ansetzen. Das An- und Ab-
kuppeln der Gelenkwelle soll grundsétzlich auf der Schlepperzapfwelle or-
folgen. Ein Auseinanderziehen der Gelenkwelle bei geréite- und_schlepper-
seifig angekuppelten Gelenkwellenhdlften ist ebenso wie das Zusammen-
schicben beim Gerdteanhéingen zu vermeiden, da sowohl mit Gelenkwellen-
beschddigungen als auch Unféllen gerechnet werden muf3. Nach dem An-
kuppeln den Unfallschutz mit der Haltekette gegen Umlaufen sichern. Die
Kettenanhéngung so vornehmen, daB die Kette bei betriebshedingten Ge-
lenkabwinkelungen nicht auf Zug beansprucht und beschddigt wird.

4 Pflege- und Schmieranleitung
a) Vor {edem Finsatz die Gelenkwelle auf Funktion Gberprifen,

b) Gelenke bei Dauerbelostung fdglich schmieren, Bei unterbrochenem Be-
frieb mindestens wéchentlich einmal durchschmieren. Schmierung so lange
fortsetzen, bis das Fett an den Gelenkdichtungen austritt. Vorzugsweise
Lithium-Seifenfette verwenden,

c) Schieberohre und Schutzrohre bei dauernder Schubbeanspruchung und
grofler Schmutzeinwirkung téiglich reinigen und schmieren.

d) Unfallschutzkugellagerung wéchentlich schmieren, Schisbestifte wéchent-
lich einfetten.

e} Nach der Arbeitssaison die Gelenkwelle in ailen Teilen griindlich reinigen
und einélen bzw, abschmieren.

Regelméfiige Wcrfuncg’ und vorschriftsmiBige Handhabung der Gelenkwelie
erbringt lange Lebensdauer (Abb. 3 bzw. 3a).

"



5

Uberiastkupplung und Freiléufe sind werksseitig mit einer hochwertigen
Grundschmierung  versehen. Zur Vermeidung  stérender Drehmomeni-
schwankungen sofl bei mittleren Beanspruchungen Nuchs'léhmierung in der
Saison 1- bis 3mal erfolgen (Lithium-Seifenfette verwenden). Bei erhdhten
Beanspruchungen ist eine Abschmierung in kirzeren Zejtabstdnden erforder-
lich. Sondervorschriften in der Bedienungsanleitung des Maschinenherstellers
beachten. Nach jeder Demontage und Montage einer Kupplung ist eine
Funktionsprifung nétig. Die Kupplungen dafiir entweder von Hand mehrmals
durchdrehen oder aber durch Blockierung des Gerdtes mit geeigneten Mitteln,
wie Hélzern, Keften und dergleichen, zum Durchrutschen bringen. Wegen
der groBen Unfallgefahr niemals Teile mit der Hand festhalten! Kupplungs-
neueinstellungen sollten nuriin der Fachwerkstatt auf die von der Hersteller-
firma angegebenen Daten erfolgen.

Die Funktionspriifung der Kupplungen sollte vor jeder Einsatzsaison, d. h.
nach ldngeren Stillstandzeiten, in der bereits beschriebenen Walse erfolgen.
Dabei ist auch darauf zu achten, daB die hinter der Kupplung vorhandenen
Maschinenteile auf Gangbarkeit gepruft werden. Erh&hte Widerstande in der
Bewegung addieren sich zu der benstigten Bewegungskraft und wirken sich
auf die Sicherheitskupplung aus.

Friktions- bzw. Scheibenkupplungen missen, bedingt durch den VerschleiB
der Reibscheiben, nachgestellt werden. Hierbei darauf achten, daf3 die Nach-
stellung gleichmdBig erfolgt. Diese gleichméBige Federvorspannung wird
vorteilhaft sichergestellt, indem die Anzahl der Umdrehungen je Nachstell-
mutter gezdhlt wird. Einseitiger Anzug fihrt zu unzuldssig hohen Flachen-
pressungen und zum vorzeitigen Yerschleif. Ein Blockieren der Kupplung auf
ieden Fall vermeiden. Zur Erzielung der gunstigsten Kupplungseinstellung
empfiehlt es sich, die Federvorspannung so lange zu verdndern, bis die Dreh-
momentiiberfragung bei den vorliegenden Betriebsverhéltnissen ohne eine
nennenswerte Kupplungserwdrmung sichergestellt wird. Nach léngeren Still-
standszeiten ist eine Funktionsprifung erforderlich,

Streuwerk Kombi 22, Kombi 24

Die Fliigelmutter von der Zugstrebe des Streuwerkes muB stramm ungezogen
werden (siche Seite 77).

12

Der Kratzboden

Der beim Stalldungsirever sechzigtausendfach bewdhrte Kratzboden ist zum
Abladen jeglicher Schiittgliter geeignet,

Die Kratzbodenketten missen im Laufe der Zeit nachgespannt werden, weil
sie durch ihre enorme Transportleistung etwas ldnger werden. Das Nach-
spannen erfolgt an den vorderen Umlenkrollen unterhalb des Wagens. Der
Kratzboden darf nur so stark gespannt werden, daf® man ihn in der Mite
der Plattform noch 5 bis 6 ¢cm anheben kann. Sollte eine Nachstellung nicht
mehr méglich sein, so sind aus jeder Kette paarweise 2 Glieder zu entfernen.

Ratschenavizug

Bel Fahrten zum und vom Acker muf3 die Pick-up stets in hdchste Stellung
gebracht sein. Das Hochziehen der Pick-up geschieht durch einen Ratschen-
aufzug. Eine nicht ganz hochgezogene Pick-up kann beim Befahren aus-
gefahrener Wege sehr schnell beschédigt werden.

.

Einstellung der Pick-up

Beim Laden von Grinfutter und Welksilage kann sowohl aus der Mahd wie
auch aus dem Schwad geladen werden. .

Zur Einsilierung von Griinfutter empfiehlt es sich, um den Wagen rahoﬂnell
und zeitsparend einzusetzen, gleichzeitig zu mdhen und die vorher gemdhte

Mahd aufzunehmen,

13



Die Pick-up soll das zu ladende Gut squber avfnehmen, jedoch nicht am
Boden kratzen. Diese Einstellung kann an den nachlaufenden Tastrédern
exakt erfolgen.

Die Fahrgeschwindigkeit ist so abzustimmen, daB das Férderorgan immer
genug Nachschub an Lodegut hat und somit ein Beschddigen des Ladegutes
verhindert wird. Bei Kurvenfahrt ist stets die Zapiwelle wegen des Winkel-
einschlages der Gelenkwelle auszuschalien, Auf ynebenem Geldnde empfiehit
sich, die Pick-up beim Zuriickseizen anzuheben,

Bedienung der Mengeneinstellung beim Laden

Die Vorschubgeschwindigkeit des Kratzbodens kann nur bei laufender
Maschine reguliert werden. Der Vorschub ist beim Entladen nicht sofort aquf
volien Hub einzustellen, weil das geladene Gut sich wéhrend der Fahrt gesetzt
hat. Es ist daher ratsam, den Vorschub nach ca, 8-10 kleinen Hitben auf voilen
Vorschub einzuschalien.

Beim Beluden ist der Vorschub nur zeiiweise voll einzuschalten, Der
Vorschub soli erst dann eingeschaltet werden, wenn der Wagen ca, s
beladen ist, weil sonst keine volle Ausladung des Wagens erreicht wird.
Beim Laden von Ribenblatt oder &hnlichen Gltern ist stets darauf . ze
achten, dal das Gut nicht einer zu starken Pressung ausgesetzt wird
(besonders beim Laden mit Schneidwerk}, denn dadurch wird es erhablich
beschddigt und zermust. Ladehshe ca. 80 cm.

Einschalten der Pick-up

Ein Einscholten der Pick-up
darf nur im herabgelassenen
Zustand erfolgen. Dieses ge-
schieht durch die Bedienung
des Schalthebels,

Abnehmen der Pick-up

Als erstes Pick-up herunterlassen, dann Schutzkasten und Antriebsketten ent-
. fernen. Aufzugseile und Fangkette aushaken, Steckbolzen aus Lagerblget
entfernen. Nun Stitzrad hochdrehen, bis Einfihrblech aus Férderschacht her-
ausfdllt. Um an die abmontierte Pick-up herankommen zu kénnen, ist das
Fahrzeug vorne seitlich wegzuschieben. Anbau der Pick-up erfolgt in umge-
kehrter Reihenfolge.

14

Die hihenverstelibare Zugise

Der KRONE-,LADEWAGEN” soll nach Méglichkeit waogerecht hinter dem
Schlepper angekuppelt sein.

Eine Neigung nach vorn soll vermieden werden, denn dadurch verl!ier.t die
Pick-up an Bodenfreiheit, und dies kénnte bei schlechten Wegeverhdltnissen
zu Schéden an der Pick-up filhren.

Wie Sie aus der Abbildung ersehen, liafern wir lhnen eine héhenverstell-
bare Zugése, die eine Verstellmdglichkeit von 120 mm erma‘glich}. Nach
passender Einstellung sind die Kronenmuttern wieder fest anzuziehen und zu
versplinten.

Anbringung des Prallbleches

Das Prallblech wird nur bei gonz kurzem badegut verwandt. Es verhindert
das Rollen des Ladegutes und ermdglicht somit eine scubere Aufnahme des
Gutes.

15



Unfalischutz

Achten Sie vor jedem Einsatz auf das Vorhandensein aller Schutzkésten. Das
Schutzrohr der Gelenkwelle ist immer zu sichern, um ein Drehen ZU ver.
hindern.

Die Ladefldche darf bei laufender Maschine nicht betreten werden.

LADEWAGEN IM EINSATZ

Der KRONE-LADEWAGEN kann vielseitig eingesetzt werden zum Laden von
Heu, Halbheu, Stroh, Gras, Klee, Silage, Mais, Riibenblat, Stoppelriben und
dhnlichen Massengitern. Er ist besonders leichtziigig und braucht deshalb nur
mit "z bis %4 der Normdrehzah! gefahren zu werden. Beim Fahren mit Vollgas
werden die Antriebs- und Férderorgane sowie der gesamte Ladewagen
unnétig belastet. Dije Fahrgeschwindigkeit héngt von der Schwaddicke und
Art des Ladegutes ab. Man kann ohne weiteres groBe Schwaden aufnehmen,
die man gerade noch mit dem Schlepper berfahren kann, Bevor man Dirr.

futter taden will, ist es vorteithaft, zu prifen, wie hoch die Toreinfahrten |hrer
Gebdude sind,

Laden von Heu und Stroh OHNE SCHNEIDWERK

Heu und Stroh wird aus méglichst normalen Schwaden mit einer etwas héhe-
ren Fahrgeschwindigkeit geladen. Bei Rauhfutter isi eine starke Pressung
erwiinscht, damit die Ladekapazitét voll ausgenutzt wird. Die gréfte Pressung
erreicht man, wenn méglichst viel Futter Uber der Einschiebedffnung liegt. Héufig
wird der Fehler begangen, dafl der Vorschub zu frih eingeschaltet wird. Der
Vorschub darf erst betétigt werden, wenn der Wagen bis unter die Seile voll-
gepreft ist, Als Faustregel gilt, dafl etwa /2 des Ladegutes bei Heu und Stroh
ohne Betditigung des Kratzbodens geladen werden kann, Wichtig ist dabei,
daf} man den Vorschub immer nur sehr kurz, aber auf vollen Hub einschaltet,
Um eine gleichmdBige Ladung zu bekommern, ist es vorteilhaft, dafd Sie
abwechselnd mit dem linken bzw. dem rechten Schlepperrad das Schwad
anfahren, damit das Gut ein wenig vertailt der Ladevorrichtung zugefihrt wird,

* Laden von Griinfutier, Grus und Klee OHNE SCHNEIDWERK

Beim Gringutladen nimmt die Pick-up das Futter auf, und dieses wird mittels des
°"“5chwingkolbens behutsam durch den Férderschacht in den Wagen geférdert,
Durch die schonende Aufnahme und Weitertransportierung des Guies werden
Quetschungen vermieden. Das Futer wird nicht geschnitten, zerrissen und
gequetscht, so daf es fir einige Tage im voraus geholt werden kann.

16

Damit das Grinfutter auch nicht durch sein Eigengewicht zu sehr gepreBt wird,
ist es zweckmdBig, nicht héher als 80 cm zu laden. Ein zu dinnes Médhschwad
|&iBf sich nicht besonders gut aufnehmen. Hier empfiehlt es sich, 2 oder 3 zu
einem Schwad zusammenzurechen. Bei ganz kurzem Ladegut ist ein Prallblech
zu benutzen. Wdhrend des Ladens ist bei Gringut der Vorschub &fters zu be-
tétigen als bei Heu und Stroh. Durch diese Arbeitsweise schic?hie? der quen
sich porfionsweise voll, und man hat beim Abladen und bei der Weiterver-
arbeitung eine Arbeitserleichterung.

Im Gbrigen ist genauso zu verfahren wie beim Laden von Heu und Stroh.

Laden von Ribenblatt und Stoppelriben OHNE SCHNEIDWERK .
Das Laden von Ribenblatt und Stoppelriben erfolgt im Prinzip dhnlich wis
das Gringutladen. Diese Ladearbeit 6Bt sich mit dem Ladewagen schnell
und sauber durchfihren. Es wird am besten aus einem Léngsschwad auf-
genommen. Aber auch Querschwaden, wenn sie nicht zu groﬁ. sind, I?ssen
sich gui aufnehmen. Wichtig ist hierbei, dofi der Abstand der Plc‘k~up.-Z|nk.en
vom Boden etwa 3 bis 4 em betrdgt. Ansonsten ist die Ladetechnik wie beim
Laden von Grinfutter, Gras und Kiee.

Entladen des Wagens o
Des durch den Schwingkelben in kleinen Portionen geladene Qut Iq.Bt sich
beim Entladen sehr gut weiterverarbeiten. Besonders leicht ist die Weiterver-
arbeitung, wenn das geladens Gut mit dem Schneidwerk ‘gel.aden wurde.
Wihrend des Entladens ist von Zeil zu Zeit vorzufahren, weil sich sons!. das
Ladegut mit den Kratzbodenleisten hinten unter den Wagen zieht und dieses
ein Verbiegen der gesaumten Entladevorrichtung zur Folge haben kann.

Optimat-Kombi als Stalldungstreuer S
Wenn der Opfimat-Kombi als Stulldungstreuer verwondt wird, ist die Pick-up
abzubhauen und die Zwischenwelle anzubringen. Ferner Tnufi der Zugcrm am
Vorschub vom StéBelrohr auf die hintere Exzenterscheibe montiert werden
(siehe Bild). :

Vorschub  Kombi®

17



Die Pick-up ist wdhrend des Entladens auszuschalten. Dies ist besonders
heim Abladen ouf dem Fahrsifo zu beachien. Ferner weisen wir darauf hin,
dafi bei schweren Ladegitern der Veorschub nichi sofort auf vollen Hub
eingeschaltet wird, '

Ein ZuriickstoBen wéihrend des Enfladens ist verboten, denn dadurch entstahen
Schiiden an den Kraizhodenleisten und der hinteren Welle.

Beim Abladevorgang®Bremsen nicht anziehen, sondern immer stickweise
vorfahren, damit sich das Ladegut nicht unter den Wagen schiebt {Bruchgefahr
am Kratzboden).

Burch die Mengeneinstellung hinten hat mon beim Abladen eine bessere
Ubersicht, '

Dieses hat sich besonders

beim Abladen auf ein )
Abladeband oder vor einem ™
Ablade-Gebltise bewdihrt.

Wartung

Die auf folgender Zeichnung (Seite 20} fir Fett bestimmien Schmierstellen
sind mit harzfreiem Fett zu schmieren. Die Ketientriebe sind zu &len.

Ein Ulwechsel des Getriebes ist jdhrlich durchzufGhren. Hierzy ist 0,5 Liter
Getriebed| SAE 90 zu verwenden.

Nach Gebrauch des Schneidwerkes sind alle Messer mit einem
Fettfilm zu versehen.

.Einsotz des Exakt-Schneidwerkes siche Seifen 8-9

| Vorsicht!
Nicht unter die gedfinete Rickwand treten!

18

Lieferungs- und Zahlungsbedingungen

1. Jede eingehende Bestellung wird geprift und kann erst, nachdem Klarheit in allen Einzel-
heiten besteht, in die Auftragsubteilung gegeben werden. Sofern sich Unklarheiten ergeben,
setzen wir uns sofort mit lhnen in Verbindung.

2, Die AusfGhrung lhres Auftrages erfoigt méglichst noch am Eingangstag. Nur wenn sich
ayBergewshnliche Lieferschwierigkeitan ergeben, dia auch an unseren Lieferanten liegen
kénnen, erhalten Sie eine Benachrichtigung, Die Lieferzeit und den -umfang seizen wir unier
Wohrung |hrer Interessen fest, Dabei wardan evil. sich onreihende Ersatzteila chna Riickfroge
mitgelisfert. Lieferméglichkeiten behallen wir uns in jedem Falle vor. Bei Nichteinhaltung
oder Oberschreilung von vereinbarten Lieferzeiten kdnnen Schadenersalzanspriiche nicht
geltend gemacht warden.

3, Der Versand von Ersatzteilen sowie die Ausfihrung von Reparaturaufirégen erfolgen ohne
Ausnaghme nur gegen Nachnehme, zuzdglich Versandspesen usw. Skonto wird nicht gewdhrt.
Auf Rechnuyngsbetréige unter 30,— DM wird kein Rabatt eingeriéumt,

4, Wenn die Versondart nicht vorgeschrieher isf, handeln wir nach eigenem Ermessen. Alle
Sendungen gehen auf RechnungL und Gefahr des Bestellers. Dies gilt auch fir Teile, die
nach Hondelsgebrouch oder bahramtlichen Begriffen unverpackt bzw. mangelhaft verpackt
zum Yersand kommean, Ersotz fir aul dem Tronsport aufgetretene Schiiden oder Verluste
gewdlhren wir nicht, Beanstandungen migssen innerhalb 8 Tagen ab Lieferungsdatum schrifilich
gemeldet werden.

. Ricksendungen und Reparaiurteile nehmen wir nur nach vorheriger Vereinbarung und fracht-
freier Lieferung an, Von zur Verrechnung zurlickgegebensn Teilen werden 5 Prozent for
Buchungs-, Wiedereirlagerungs- und Avufarbeitungskosten in Abzug gebracht, In jedem Falle
sind Riicksendungen schriftlich anzumelden,

Dariber hinaus gelien unsere aligemeinen Lieferungs- und Zahlungsbedingungen.

t

Bestellen Sie die erforderlichen Ersatzteile mit genauen Angaben — donn
kénnen wir prompt liefern!

Bei Bestelfung bitte unbhedingt ungeben:

1. Typ, Maschinen-Nuvmmer, Baujahr
{siche Typenschild)

2. Stiickzahl, Bezeichnung und Bestell-Nummer
der gewiinschten Ersaizicile
(Treten lhrerseits Zweifel auf, kdénnen Sie das Muster oder
eine Skizze einsenden.)

3. Gewiinschte Versandart:
ExpreB, Eilgut, Frachtgut, Post,
{Geben Sie uns keine Versundart auf, handeln wir nach
eigenem Ermessen,)

4. Genaue Anschrift des Empféngers,
Post- und Eisenbahnstation, Postleiftzahl.

Telegrafische Bestellungen bitten wir schriftlich zu bestitigen.

Verwenden Sie nur

Original-KRONE-Ersatzteile,

Die von uns ousgesuchien und verwendeten Materialien birgen fir Qualitdt.
In diesem Zusammenhang verweisen wir besonders ouf die Rollen- und
Gliederketten; hierfir werden nur Sonderstdhle verwendet.

19



Schmierplan fir Krone-Ladewagen

- I PR N - B O -~ 7o’ 21 15
\ DO / /

[

| \ -\\
S

e

20

Schmierplan fiir Krone-Ladewagen

Nr. Fett Ol Schmierstelle
1 O Gelenkwelle Kreuzgelenk
2 '®) Gelenkwelle Kugellaufring
3 ') Gelenkwelle Schuiz- und Profilrohr
4 O Gleitlager fir Vorschub
5 A Stutzradspindel
6 '] Gelenkwelle Kugellaufring
7 O Gelenkwelle Kreuzgelenk
8 A Ratschenaufzug
9 A Mengeneinstellung
10 O Stitzradnabe
1 Fa Stevararm
12 O Zihne der Stirnrdder
13 A Dreieckflanschiager
14 O Stirnradlager
15 O Lager vom Vorschubarm
16 O Pidk-up-Rollen in der Steverkurve
17 A Tastradnabe
18 Fa Messerwellenlagerung
19 O Vorschubklinke und Gelenk
20 O hintere Kratzbodenlager
21 O Umlenkrolle
22 X Getriehe
23 A Schaltgabel und Schiebekupplung
24 C Rollenlager in Kupplungsrad
25 O Antriebskette
26 O ' Rollenlager fiir Doppelkettenrad
7 O Kette fijr Pick-up
28 Fay Wellenabstitzlager
O = tdglich A == nach ea, 50 Arbeitsstd. X == nach jeder Soison

21



22

Thiergarten

25

Unsere Werksvertretungen und Niederlassungen
mit Auslieferungs- und Ersatzteilifigern

1

16

18
19
20
22
23

24

25

Karl Kraken

22 Elmshorn, Besenbekerstr. 51, Tel. (0 4t 21} 2 5G 51, FS 02 B 376, Postf. 644,
Lager: am Giiterbehnhof

Bernhard Papenmeier, 28 Bremen 33

Tel. (04 21) 25 20 08, Postfach 7032, Lager: Lillenthaler Heerstrale 74 B

KRONE-Hausgebiet

Klaug Ahlers, 3112 Ehstorf
Postfech 14, Tel. (0 58 22) 733, FS 8 1 362, Lager: BahnhofstraBe
KRONE-Nlederlassung Niedersachsen-Mitte

Warksbaaufiragter Clemens Bécker, 284 Dlepholz, Am Kldverkamp 26
Tal. {054 41) 5578

Theo Lohaus, 4431 Schéppingen (Krais Ahaus), Telefon {0 25 55) 242

Gerhard Bomhoff, 3204 Nordstemmen, Postfach 2, Telefon (G 51 25) 23 84
Lager: Burgstemmen

Bearbeltet z. Z. Herr Bbcker (Nr. 5)

Heinz Reckendrees

473 Ahlen/Westf., Postfach 745, Telefon (0 23 82} 51 67, Fernschreiber 8 20 728

Lager: Friedensstraie 2

R. Lilienthaf

4231 Dravenack b, Wesel, Tel. Honxe (0 28 88} 28 05, Telefon Opladen (0 2f 71) § 47 27
Liger: Drevenack, Klsterstege, Opladen, Quettinger Strabe 279

KRONE-Nlederlassung Nordrhein

Warksbeauftragter Alfred Rausch, 5481 Kalenborn, WinkelstraRe 8 a

Talafon {0 26 43) 74 94

Ernst Wagner & Sohn

3502 Vellmar 3 b, Kassel, FS 99 85{, Telefon (05 1) 82 1024 und 82 16 25

6361 Rodheim v. d. Hihe, Telefon (08 03 07) 312, F5 4 15 504

Lidger: Oberveilmar, Harleshiduser Str.; Aodheim v. d. Héhe

KRONE-Niedetrlassung Taunus

Woerksbeauftragter Erich Léw, 6338 Burgsolms, Lulsenstrels 18, Tel. (0 64 42) 44 B4
Lager: 5251 Dehrn bal Limburg

KBROME-Nlederlassung Rhelnland

Werksbeaufiragter Siegfried Baler, 5591 Greimersburg (Cochem/Masel),

Telefon (0 26 71) 76 52

KRONE-Nlederlassung Pfalz-Saar

Werksbeauftragter Ernst Kelner, 6758 Offenbach/Glan, Postfach 9, Tel. (0 63 82) 660
Lager: am Bahnhof

KRONE-Nlederlassung Nordbaden

Werksbeauftragter Sieofrled Uhr, 6802 Ladenburg, Am Bashnhof 20, Tel. (062 03) 57 86
Lager; 7171 Wilhelmsgllick tber Schw.-Hall, am Bahnhof, Telefon (07 91) 33 04

Anton Werner, 8501 Behringersdorf bal Nirnberg, Postfach 30, Tel. (08 11) 57 40 54
Lager: Laufer Strale 49/51

KROMNE-Nlederlassung Oberfranken

Werksbeauftragtar Rainer Slers, 8581 Géssenreuth 61, Post Himmelkron, Tel. (0$273) 7881
KHONE-Nlederlassungh Oberpfalz

Werksbeauftragter Hubert Fenske, 8411 Bernhardswald, Hochweg 6, Telefon (0 94 07) 316
Hans Rlager, 83 Landshut {Bayern)

Telefon {08 71} 7 20 84, Telex 058 368, Lager: Oberndorfer Strafie 22 A
KRONE-Niederlassung Aucgshurg/Minchen

Werksbeauftragter Helmut Dippel, 8000 Minchen &8 (Karlefeld), NelkenstraBe 5,
Talefon (0 8131) B3 19

KRONE-Niederlassung Schwaben

Werksboaufiragter Hans Maul Jr., 7801 Dornstadt, Jahnweg 33, Telefon (O 73 48) 434
Lager: 7907 Miederstotzingen .

7171 Wllhelmsgliick iiber Schw,-Hall, am Bahnhof, Telefon (07 81) 33 04

KRONE-Nlederlassung Schwarzwald

Werksbeauftregter Willi Damaschke, 7824 Hinterzartan/Schw.,
Martin-Gremminger-Wag, Talefon {0 76 52) 558 .

Lager: 782 Titisee/Schw., Gdterbahnhof, Telefan {0 76 51) 83 71

Die Adressen der KRONE-Auslandsniederlassungen und KRONE-Generalimporteure geben wir
lhnen auf Anfrage gern bekennt.

23




i)

Ubersicht und Aufbau HS-20, HS-22, HS-24

o
-

=

i 7
s
TS
L= -]
i
firiid

I

o
ymv
(!

i}

...’.

i

i

=

f
’/

fi

23

22

14

24

Ubersicht und Aufbau HS-20, HS-22, HS-24

Abb. Benennung Bestell-Nr.
1 Vorderwand-Oberteil 154—24~1
2  Seildse 152242
3 Begrenzungsseil sejtlich oben (Wagentyp angeben) 155—24—3
4 Begrenzungsseil seitlich unten {Wagentyp angeben} 15524 —4
5 - Rohrbixgel (Mitte) 154—24--5
é Federsicherung 152—24-.4
7 Steckniet 152247
9 Rohrbiigel (hinten) 154—24—9

10 Scharnierrohr (Typ angeben bzw. unien oder oben

angeben) 154-24—10

11 Stackniet 152—24—-11

12 Steckniet 152—24—-12

13 Rehr unten fir Rickwand (HS 22, HS 24) 155—24—13

13a  Rohr fir Riickwand unten (HS 20) 155—24—13a

14 Handhebael 155—24—14

15 Federstecker 152—24—15

16  Steckniet 152—24—-16

17 Schraube fiir Rickwandverschlu® 155—24-17

18 Seil for Ruckwand (Ldnge angeben) 155—24—18

19 Risckwandverschiuf3 155—-24—19

20 Rickwandblgel 155—24—20

21 Oberes Begrenzungsseil {Wagentyp angeben) 155—24—21

22 Haubenhalter 152—24—-23

23 Schutzhaube 152—24—24

23a  Schutzhaube 161 —24—24

24 Griinfutteraufbau-Seitenteil

(Wagentyp und links und rechts angeben} - 155—24—24

240 Griinfutteraufbau-Seitenteil

(links oder rechts) (HS-20) 155—24—24a

25 Vorderwand-Unterteil 152—-24-26

26 Handhebe! for Aufbau 1542426

27 Anschlag fir Aufbau 154—24-27

28 Splint 5x35 154—24—28

Bei Bestellung unbedingt Strevergréfe, Baujahr und Maschinen-Nr, angeben

25



Ubersicht und Aufbau HS-14, HS-18, Kombi 18

al

-

20

2%

Ubersicht und Aufbau HS-14, HS-18, Kombi 18

Abb. Benennung Bestell-Nr.
1 Vorderwand-Unferteil 152—24—26
2 Federsicherung 152—-24-15
3 Federsicherung 152—24—46
4 Steckniet 152—24—14
5 Schutzhaube 161 —24—24
6  Haubenhalter 152—24-23
7 Grinfutterautbau-Seitenteil (rechts oder links) 163267
8  Handhebel (HS-14, H5-18) 155—24—~14
9 Rohr unten fir Rickwand {HS-14, HS-18) 155—24-13¢
%a  Handhebel {(Kombi 18) 1522414

10 Steckniet 152—24—12

1 Steckniet 1522411

12 Schraube fir Riickwandverschiu 155—24—17

13 Seitliches Begrenzungssail {unten) (Typ angeben) 155—26—13

14 Seitliches Begrenzungsseil {oben) {Typ angeben) 155—26~-14

15 Oboeres Bogrenzungsseil (Typ cngeben) 155—26—15

16 Steckbolzen 152—24—8

17 Seil fur Rickwand (Lédnge angeben) {HS-14, H5-18) 155—24—-18

18 Rickwandbigel (HS-14, HS-18) 155—24—120

18a  Rickwand kpl. (Kombi 18)

{siehe auch auf Bild Seite 28) 161—24—-13

19 RickwandverschluB (H5-14, H5-18) 155—24—19

20 Rohrbigel (Mitte} 152—26—122

21 Steckniet 152—-24—7

Bei Bestellung unbedingt Typ, Boujohr und Maschinen-Nr. angeben

27



Ubersicht und Auvtbau Kombi 20, Kombi 22, Kombi 24

13

.

|

23

,

=5

ALY

il
[
1
22

! e
mr

r '
R

1]

0
i

14

28

Ubersicht und Authau Kombi 20, Kombi 22, Kombi 24

Abb. Benennung Bestell-Nr.
1 Yorderwand-Oberteil 154—24—1
2 Seiltse 152-24—2
3 Seitliches Begrenzungsseil (oben) (Typ angeben) 154243
4 Seitliches Begrenzungsseil (unten) (Typ angeben) 154--24—4
5  Rohrbiigel {Mitte) ' 154-24—5
6 Federsicherung 152-24—¢
7 Steckniet 152—24—7
8  Steckbolzen 154—24—8
9  Rohrbiigel {hinten) 154—24-9

10 Scharnierrohr (Typ bzw. unten oder oben angeben) 154—-24-10

1 Steckniet 152—-24—11

12 Steckniet 152—-24-12

13 GroBraumrickwand (Kembi 20} 161 —24—13

130 Grofiraumriickwand (Kombi 22, 24) 152—24-13

14 Handhebel 152—24—14

15 Federstecker 152—24—15

16  Steckniet 152—24-16
17 U-Scheibe ¢h 26x50x3 152—-24—-17

18 Spannhiilse 6x50 161—24—18

19 Zugfeder 152—24—19

20 Spannschraube M é mit Muttern 152—-24-20

21 " Oberes Begrenzungsseil [Typ angeben) 1542422

22 Haubenhalter 152—24—-23

23 Schutzschraube (Kombi 20) 161—24—24

23a  Schutzhaube (Kombi 22, 24) 152—24—24

24 Grinfutteraufbau-Seitenteil (links oder rechts) (Kembi 20)  162—26~7

240 Grinfutteraufbau-Seitenteil

(links cder rechst) (Kombi 22, 24) 152—24—15

25  Vorderwand-Unierteil 161 —24—26

26 Handhebel fiir Aufbau 154—24—726

27 Anschlag fur Auvfbau 154—24—-27

28 Splint4 ¢hx35 15424 —-28

Bei Bestellung unbedingt StrevergréBe, Bavjahr und Maschinen-Nr. angeben

29



Rahmen, Bordwiinde und Kanalabdeckung HS-14, HS-18, HS-20,

s : Rahmen, Bortdwiinde und Kanalabdeckung HS-14, HS-18, HS-20,
HS-22, S-24, Komb 18, Kombi 20, Kombi 22, Kombi 24 ~ HS-22, HS-24, Kombi 18, Kombi 20, Kombi 22, Kombi 24
Abb. Benennung Bestell-Nr.

1 Kanalabdeckung (HS-22, HS-24, Kombi 22, Kombi 24) 152—28—1
le  Kanalabdeckung (HS-18, HS-20, Kombi 18, Kombi 20) 161 —-26—1
2 Scharniereisen fir Kanalabdeckung 152—28-2
3 Breft fir Kanalabdeckung (HS-22, HS-24, Kombi 22,

Kombi 24) 152—28~3
3a  Brett fir Kanalabdeckung (HS-18, H$-20, Kombi 18,

Kombi 20) 161—26~—3
4 Bordwandverschlufl (rechis oder links angeben) 152—28—4
5 Brett fir Seitenwand (HS-24, HS-18, Kombi 24, H5-20,

Kombi 18, Kombi 20} {Typ angeben) 152—28--5
5a  Brett fir Seitenwand [HS-22, Kombi 22} 152—30--5
é  Seifenwand {rechts oder links) (MS-24, Kombi 24, HS-18,

HS-20) {Typ angeben) 152—28—-6
ba  Seitenwand (rechts oder links) (HS-22, Kombi 22) 152--30—6
éb  Seitenwand (rechts oder links) (Kombi 18, Kombi 20} 154—30~6b
7 Bordwandstitze : 152—28—7
8 Schragstellstitzen 152--28—-8
9  Scharniereisen fir Seitenwand (rechts oder links) 152—-28-9
10 VerschluBhaoken (HS-22, HS-24, Kombi 22, Kombi 24,

HS-18, HS-20) 152—28—10

11 Traghaken mit Platte (rechts oder links und Typ angeben) 152—28—11
12 Rickwand komplett (HS-22, H5-24, Kombi 22, Kombi 24)

(Typ angeben) 152—28—12
120 Rickwand komplett [HS-18, HS-20) 161—26—12
1 12b  Rickwoend komplett (Kombi 18, Kombi 20) 154—30~12b

L 13 Rockwandbeschiag 152—28—13
o8 14 Brett fir Ruckwand (H5-22, HS-24, Kombi 22, Kombi 24) 152—28—14
14a  Brett fir Rickwand (HS-18, HS-20, Kombi 18, Kombi 20}  161~26—14
15  Bodenbrelt (angeben ob Ausflhrung Exakt-Schneidwerk

oder stehende Messer) (HS-24, Kombi 24] (Typ angeben)152—28—15
150 Bodenbrett {angeben ob Ausfihrung Exakt-Schneidwerk

oder stehende Messer) (H5-22, Kombi 22) (Typ ungebenL 152—30—-16
15b  Bodenbrett (angeben ob Ausfihrung Exaki-Schneidwer

oder stehende Messer), HS-18, HS$-20, Kombi 18,

Kombi 20 (Typ angeben 161—26—15
16 Endbiech seitlich (Kombi 24, M5.24) 152—28—~16
16a  Endblech seitlich (Kombi 18, Kombi 20) 161—26—16
17 Endblech Miite (Kombi 24, H5-24) 152—28—-17 -
17a  Endblech Mitte {Kombi 18, Kombi 20} 161—26—17
18 Zugbése (angeben ob kurze oder lange Ausfihrung) 152—-28-19
19 Fangschlaute 152—28-20
20 Sechskantschraube mit Kronenmutier und Splint M 20 x 80 152—28--21
21 Stuizradplatten (Wagentyp.ongeben) 152—-28—-22
22 Rahmen (Kombi 24, HS-2453{Typ und Schneidwerk-
Ausfiihrung angehen) 152-28—23
22¢  Rahmen (HS-18, HS-20, Kombi 18, Kombi 20
{Typ und Schneidwerk-Ausfihrung angeben 154—30—22a
22b Raﬁmen {HS-22, Kombi 22) (Typ und Schneidwerk-
Ausfihrung angeben) 152—30—18
23 Grundplatte, Kombi 18, Kombi 20 49—16
24 Usenschraube, Kombi 18, Kombi 20 49—-18
25 Rundmutter, Kembi 18, Kombi 20 : 49-17
; 26 VYerschluBgriff, Kemnbi 18, Kombi 20 49—15
30 27 VerschluBhaken, Kombi 18, Kombi 20 49—24

3




Kratzboden HS-14, HS-18, HS-20, HS-22, HS-24,

Kombi 18, Kombi 20, Kombi 22, Kombi 24

32

Kratzboden HS-14, HS-18, HS-20, HS-22, HS-24,

Kombi 18, Kombi 20, Kombi 22, Kombi 24

Abb. Benennung Bestell-Nr,
1 Schmiernipped {H 15 % kant 8x 1) 152—42—4
2 Seegerring A 30x 1,5 200—30-7
3 Bolzen for Umlenkrollen 200—30—8
4 Mutter M 16 61~10
5 Kratzboden H$-22, H5-24 (Typ angeben und ob Aus-

‘ fuhrung Exakt-Schneidwerk oder steh. Messer) 152—-32-5

5a  Krotzboden HS-14, HS-18, H5-20, Kombi 18, Kambi 20

{Typ angeben und ob Ausfihrung Exakt-Schneidwerk

oder steh. Messer) 161—-28-5
5b  Kraizboden Kombi 22, Kombi 24 {Typ angeben und

ob Ausfihrung Exokt-Schneidwerk oder steh. Messer 152—34-11
6  Steliring 40 mm ¢ 461-27
7 Madenschraube M 10 x 20 6128
8  Stitzlager 40er Welle 61—26
%  Stitzrohr 6125

10 Sponnschraube M 16 x 110 61—-1

1 KettenschloBbigel 61—1

Ta  Kettenschlofiplatte 61—2

11b  Sicherungsdraht 61—3

12 Kratzbodenkette HS-22, H3-24 {Typ angeben und ob

Ausfohrung Exokt-Schneidwerk oder steh. Messer) 152~32-12

126 Kratzbodenkette HS-14, H3-18, HS$-20, Kombi 18, Kombi 20

(fyp angeben und ob Ausfiihrung Exakt-Schnsidwerk oder

steh. Messer) 161-28—12
12b Kratzbodenkette Kombi 22, Kombi 24 (Typ angeben

und ob Ausflhrung Exakt-Schneidwerk oder steh, Messer)  152~34—13

13 Kratzhadenleiste HS-22, HS-24, Kombi 22, Kombi 24 152—-32-13

3¢ Kratzbodenleiste HS-14, H5-18, HS-20, Kombi 18, Kombi 20 141—-28—13

14 Kratzbodenlager (rechis oder links)

(HS-14, H5-18, HS-20, H5-22, HS-24} 152—32—-14

15 Lagertasche links (Kombi 18, 20, 22, 24) . 152—34—-10

15a  Lagertasche rechts (Kombi 18, 20, 22, 24) - 152—-34—4

16 Nufikettenrad 40 ¢ 61—-15

17 Nasenkeil 10x8x 55 61—14

18 K.-Badenwelle hinten 40 ¢, HS-22, 24, Kombi 22, 24 152—32—17

18a  K.-Bodenwelle hinten 40 ¢, HS-14, HS-18, -20, Kombi 18, 20 141 —28—17

19 Umlenkrolle 200—-30—-9

20 Biigel fur K.-Bodenspannung 200-30-10

Bei Bestellung unbedingt Strevergréfie, Bavjohr und Maschinen-Nr. angeben

33



Bremsachse HS-14, HS-18, HS-20, HS-22, HS-24, Bremsuchse HS-14, HS-18, HS-20, HS-22, HS-24,

Kombi 18, Kombi 20, Kombi 22, Kombi 24 3 Kembi 18, Kombi 20, Kombi 22, Kombi 24
Abb. Benennung Bestell-Nr.
1 Felge {Gréfle angeben) 152—-346—1
2 Decke (GroBe angeben) 152--36—2
3 Schlguch {Grobe angeben) 152--36—3
4 Bremstrommel {Durchmesser angeben) 152—36—4
5 Radbolzen 63—5a
é Kugelbundmutter 63—5
7 Achskérper (Spurweite, Bremstrommel-¢h und
Achslast angeben) 152—-36—7
B Nockenwelle {Ldnge und Wagentyp angeben) 152—-36—8
9 Ausgleichshebel {Léinge und Wagentyp angeben) 152—36-9
10 Bremsausgleich (Wagentyp angeben) 6325
11 Dichtungsring, kiein (Bremstrommel-@ und
Achslast angeben) &3—12
12 Dichtungsring, grofi (Bremstrommel-¢ und
Achslast angeben) 63-11
13 Schrdgrollenloger (Nummer angehen) 63—10
14 Schrégrollenlager (Nummer angeben) 63—9
15 Kronenmutter (Bremstrommel-@ und Achslast angeben) 63-7
16 .Splint (Ldnge und Durchmesser angeben) 63--8
17 Radkappe (Bremstrommel-¢» angeben) 63—6
18 Bremsbacke komplett (Bremstrommel- ¢ angeben) 63—13
19 Bremsbacke (Bremstrommel-() angeben) 63—14
20 Bremsbeleg mit Niete (Bremstrommel-(» angeben} 63--15
2t Zugfeder (Bremstrommel-) angeben) 63—16
Bei Bestellung unbedingt StrevergréBe, Bavjahr und Maschinen-Nr. angeben

34




*

Getriebe und Antriehswellen HS-14, HS-18, HS-20, HS-22, ~ Gelriebe und Antriebswellen HS-14, H5-18, HS-20, HS-22,

HS-24, Kombi 18, Kombi 20, Kombi 22, Kombi 24 - HS-24, Komhi 18, Kombi 20, Kombi 22, Kombi 24
Abb, Benennung Bestell-Nr.
1 Naosenkeil 10x8 x 70 152-.38-1
2 Stirnrad, 22 Zdhne 152-.38--2
3 Sechskantschraube M 14 x 40
mit Scheibe, Mutter und Federring 152—38—3
4 Flanschkupplung, 35 ¢ Bohrung getriebeseitig 152—38—4
5 Gefrishegehduse 1—15—001 -0 152385
é  Dichtung 152386
7 Getriebedeckel 3—15—006--1 152—38—-7
8 Sechskantschraube M 10 x 20 mit Federring 152—38—-8
9 Tellerrad, 24 Zdhne : 152.-38—9
10 Kugellager 6207 574
1 Seegerring J 72x 2,5 57-3
12 Simmerring 35x72x 12 5720
13 Sechskantschraube M 10 x 30 mit Mutter 152—-38-13
14 Flanschkupplung, 40 ¢ Bohrung 152—38—-14
15 Lagerdichtungsring (Gummi) 152—-38—15
16 Pendelkugeflager 11308 152—38—-16
17 Dreieckflanschlagergehduse 3—30--206—0 152—38-17
18 Abtriebswelle rechts (HS-14, HS-18, HS-20, HS-22, H3-24)
Kombi 18, Kombi 20, Kombi 22, Kombi 24} 152—38—18
: 19 Getriebswelle 152—38-19
4 20 Pafifeder 12 x 8 x 40 152—38-20
21 Abtrisbswelle links (HS-22, Kombi 22, Kombi 24, AS-24) 152-38—-21
21a  Abtriebswelle links (HS-14, H5-18, HS-20, Kombi 18
Kombi 20) 161—-32—-21
22 Gelenkwellenschutz 152—38--22
23 Verschluischraube M 16x 1,5 152—-38--23
24 Sechskantschraube M 16 x 30 152—-38--24
25 Federring B 16 DIN 127 58—41
26 Ritzelwelle, 12 Zéhne 152—-38—26
27 Distanzbichse 152—-38—27
28 Seegerring A35x1,5 57-9
29 Pofifeder 10 x 8 x 40 ) 58— 49

Flanschkupplungen werden nur paarweise geliefer:.

Bei Bestellung unbedingt Strevergrsfle, Bavjahr und Maschinen-Nr, angeben

37

36




Schwingkolben HS-14, HS-18, HS-20, HS-22, HS-24,
Kombi 18, Kombi 20, Kombi 22, Kombi 24

38

Schwingkolben HS-14, HS-18, H5-20, KS-22, HS-24,
Kombhi 18, Kombi 20, Kombi 22, Kombi 24

Abb. Benennung ‘ Bestell-Nr.
1 Distanzring ' 152—40--1
2 Buchse fiir Steverarm 152—40—2

o3 Kugellager 6207 2 RS 15240 -3

4 Schwingkolbenwelle 152—40--4
§ Splint 4 x 55 152—40—-5
& Kronenmutter M 30 x 1,5 DIN 937 152—-40—¢
7. Schwingkolben {Exakt-Schneidwerk) 152—40—7
8 Bolzen fiir Steverarm 152—40--8
9 Splint 5 x 40 152—40—-9

10 Steverarm " 152—40-10

—_
—_

_ Hauptwelle rechts (HS-22, HS 24, Kombi 22, Kombi 24) 152—40-11
1Ta  Hauptwelle rechts (H5-14, HS-18, HS-20, Kembi 18

Kombi 20) 161—34—11
12 Férderzinkan 152—40—12
13 PaBfeder 12x 8x 55 152—40-13

14 Haupiwelle links {(H5-22, HS-24, Kombi 22, Kombi 24) 154—38—14
T4a  Hauptwelle Jinks (HS 14, HS-18, HS-20, Kombi 18, Kombi 20) 161—34—14

15 Stirnrad, 83 Zdhne 1—15-059—0 152—40—-15
16 Scheibe 152—40--16
17 Flanschrundschraube M 12x75 (H3-22, HS-24, Kombi 22,

Kombi 24) 152—40—17
17a  Flachrundschraube M 12x 70 (HS-14, HS-18, HS-20, Kombi

18, Kombi 20) 161—34-17
18 Stirnradlager (HS-22, HS-24, Kombi 22, Komhj 24) 152—40-18
18a  Stirnradlager (HS-14, HS-18, HS-20, Kombi 18, Kombi 20) 161 —34--18
19 Rollenlager 64010/50 - 152==40--19
20 Distanzhiilse 152—40-20
21 Schmiernippel 152—40--22
22 Abstreifer {[angeben ob Ausfihrung Exaki-Schneidwerk

oder stehende Messer) 152—40—23
23 Mutter M 12, Federring B 12 161—34—-23
24 Fdrderzinken mit Schlitz fur stehende Maesser 152—40—24
25 Schwingkolben fir stehsnde Messer 152—40—25

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujohr und Maschinen-Nr. angeben

39




Schaltkupplung und Kettenrud-Vorgelege HS-14, HS-18, HS-20,
HS$-22, HS-24, Kombi 18, Kombi 20, Kombi 22, Kombi 24

40

Schaltkupplung und Kettenrad-Vorgelege HS-14, HS-18,
HS-20, HS-22, HS-24, Kombi 18, Komhi 20, Kombi 22,

Bei Bestellung unbedingt Strevergrofe, Bavjahr und Muschilrlen-Nr. angeben

Kombi 24
Abb. Benennung Bestell-Nr,
1 Scheibe 162—42-1
2 Rollenlager 44010/60 152422
3 Doppelkettenrad 152—42-3
4 Schmiernippel 152—42—4
5 Schaibe mit Spannstift 152—42—-5
6  Federring B 12 152—42—6
7 Sechskantschraube mit Schmierloch M 12x 25 152—42.-7
8 . Verkrépftes Glied 34~ 1524235
9  Schutzkasten (Typ angeben) 152429
10 Kugelgriff 152—42-10
N Spannrollenhalter 152—42-11
12 Spannmutter 55--19
13 Spannrolle 55—-20
14 Scheibe 152—42-.14
15 Schaltgabel 3—15—-015-1 152—42—-15
16 Rollenlager 64010/30 152—42—-16
17 Rollenkette /4", 4% Glieder (Typ angeben) 152—42-34
‘18 Fedarring B 12 : 1524218
19 Kettenschlof 3/s” 152—42—-19
2 Schaltgabelhalter {(HS-22, HS-24, Kombi 22, Kombi 24}  161—36—20
20a  Scholtgabelhalter (HS-14, HS-18, HS-20, Kombi 18,
Kombi 20) 161—-36~20
21 Sechskantschraube M 8 x 30 mit Mutter 1524221
22 Kupplungskettenrad 4 —15—004—1 152-42—-33
23 Schaltgabel mit Hebel komplett 1524223
24 Anschlagring 152—42—32
25  Sechskantmutter M 10 152—42—-25
26 Sechskantschraube M 10 x 50 152—42.-24
27 Schiebekupplung 161—-36—27
28 PaBfeder 10 x 8 x 50 152—42-28
29  Sesgerring A 40x 1,75 152—42—31
30  Druckfeder 152—42-30

41



Vorschub und Mengeneinsiellung ' . Vorschub und Mengeneinstellung
HS-14, HS-18, HS-20, HS-22, HS-24 - HS-14, HS-18, HS-20, HS-22, HS-24
B Abb, Benennung Bestell-Nr.
1 Rickholfeder 153—44-1
2 Zuglasche 153—44.-9
3  Vorschubrod 3—15—-323—-0 152--44-3
4 Zuglasche ' 152—44-—4
5  Sechskantschravbe M 20 x 70 153—44—5
6  Madenschroube M 10 x 20 6128
7 Stellring, 40er Bohrung 61—27
8 Schutzkappe ‘ 152—44-.8
9 Vorschubklinke 152 —44—9
10 Schenkelfeder 152-44—10
1 Pafifeder 12 x 8 x 40 152—44--11
12 Sechskantschraube M 14 x 70 153—44—12
13 Sicherungsblech 153—44—4]
14 Zugkette (Nur HS-18, HS-20, HS-22, H5-24) - 154—42—14
15 Vorschubstange, fang {HS-22, HS-24), Typ angeben 162—42—15¢q
15a  Vorschubstange lang (HS-18, HS-20}, Typ angeben 162—4215¢0
15k Zugseil mit Kausche und Seilklemme (HS 14) 162—42—15a
16 Zahnscheiben © 32-52
17 Vorschubarm (HS-22, HS-24) 162—42-17
17a  Vorschubarm (HS-18, H5-20)
18 Schmiernippel {entfallt bei HS 14) 152—42—4
19 Messingbuchse 32—38q
20 Splint 5x 40 152—44-20
7 Mengenstellhebel 32--51
22 U-Scheibe 27 DIN 124 31--37
23 Exzenterscheibe mit Treibkeil 10 x 8 x 40 154—42—-23
24 Messingbuchse (entféllt bei HS 14) 31—28a
25 Splint 5x 35 (enHdllt bei HS 14) 152—44-.25
26 Bolzen [(entféllt bei HS 14) 152—44—2¢
27 Gleitlager [nur paarweise) (entfallt bei HS 14) 152—44-27
28 Sechskantschraube M 10 x 65 m. Mutter {entfallt bei HS 14) 152—-44-.28
2%  Sechskanischraube M 14x 70 152—44--29
30 Rundkopfschraube M 16 x 45 m. Mutter (entfdllt bei HS 14)  153--44—30
K Seilklemme 6 mm 3242
32 Seilkausche 152—-44—32
33 Zugseil (Typ angeben) {fir Mengeneinstellung) 152—44—33
34 Regulierbock 1524434
35  Regulierarm - 152—44-35
36  Druckfeder 32-.57
37 Sechskantmutter M 14 152—44-37
38 Sechskantschraube M 12 x 50 mit Mutter 1524438

43




4

Pick-up, Pick-up-Aufhitingung und Antrieb
H$-22, HS-24, Kombi 22, Kombi 24

eay ;E‘.ﬂ}’}!“l

44

Pick-up, Pick-up-Authiingung und Antrieb
HS-22, HS-24, Kombi 22, Kombi 24

Abb. Benennung Bestell-Nr.
1 Pick-up komplett 152—50—1
2 Einfohrblech (angeben ob fiir Exaki-Schneidwerk

~oder Schneidwerk mit stshenden Messern und Zinken-

ldnge angeben) 161—40—-2
3 Aufhdéngung fir Pick-up [rechts oder links angeben} 161—40—3
4 Federsicherung 152—-24—6
5 Steckbolzen 152505
é  Schutzkasten 161—40—4
7 EinfGhrzinken {angeben ob fir Exakt-Schneidwerk

oder Schneidwerk mit stehenden Messern)

(und Zinkenléingen angeben) 152 507
8  Spannrolle 55—-20
9 Scheibe 152509

10 Sechskantschroube M 8x15 mit Fligelmutter 152—50—10

1 Sechskantschraube M 12 x 65 152—50—11

12 Steckbolzen 152—50—12

13 Federsicherung 152—24—-46

14 Sechskantschraube M 10 x 35 mit Mutter und Federring 152—50—14

15 Spannroltenhalter mit Mutter 152—-50-15

16  Tastradrchmen 152—-50-—-16

17 Tastrad mit Nabe 152—50-17

18 Splint 6 @ x 35 152—-50-18

19 Achse fir Tastrad 152—50—19

20 MNasenkeil 10 x 8 x 55 61—14

21 Nasenkeil 10 x 8 x 55 161 —40—21

22 Scheibe 152—-50—-22

23 Keitenrad 40 Zdhne 5/s” 154—44—23

24 Rollenkette 5/s 152-50—24

25  Verkropfies Glied */s” 152—-50-25

26 KettenschloB %/s" 152—50—26

97 Splint 8x90 152 —50—27

28 Sechskantschroube M 10x 25 154—44—728

Bei Bestellung unbedingt Strevergréfie, Bavjahr und Maschinen-Nr. angeben

45




Pick-up-Trommel HS-14, HS-18, HS-20, H$-22, HS-24, "1 Pick-up-Trommel HS-14, HS-18, HS-20, HS-22, HS-24,

Kombi 18, Kombi 20, Kombi 22, Kombi 24 ; Kombi 18, Kombi 20, Kombi 22, Kombi 24
Abb. Benennung Bestell-Nr.
1 Linsenschraube mit Kreuzschlitz M 6 oder M 8x 15

mit Mutter und Federring {Gewinde-@ angeben} 152521

2 Abstreifer komplett 152--52-2

3 Sechskantschraube M 6 x 10 mit Mutter und Federring 152-52—-3

4 Sechskantschraube M 6 x 15 mit Mutter und Federring 152—52—4

5  Schutzkappe 152—52—5

[ Fafnir-Lager KFX 0610 152—52—6

7 Abstreiferholm 152—-52~7

8  Splinté ¢ x50 152—52—8

ki U-Scheibe 45 ¢ x30 ¢ x 2 152—52—-9
. 10 Kunststofflagerblchse 34,5 ¢ x 2% ¢ x 30 152—52—-10
11 Sechskantschraube M 8 x 25 mit Mutter und Federring 1525211
12 Zinkenhalter 152—52—12
13 Zinkentréger 152-52-13
g 14 Sechskantmutier M 14 152~52-14
15 Federring B 14 152--52.-15
16 Exzenterarm 1525216
17 Spannstift 8 ¢ x 50 1525217
18 Laufrolle 152 -52--18
19 Lagerbolzen 152—-52—-1%
20 Seitenstiick rechis 152—52—-20

21 Distanzrohr rechts 152—-52—-21
22 Seitenronde komplett 152-52-22
23 Aufnahmezinken 152—-52-23
24 Nasenksil 10 x 8 x 55 152—52—24
23 Welle 152—-52-25
26 Distanzrohr links 1525226
27 Seitenstiick links 182 —-52_-27
28 Einschraub-Schmiernippel 152—-52—28
29 Zwischenlage 152 —52—99

Bei Bestellung unbedingt StrevergroBe, Bavjahr und Maschinen-Nr. angeben

46 47




-

Schnellaushebeeinrichtung HS-14, HS-18, HS-20, HS-22, Schnelloushebeeinrichtung HS-14, HS-18, HS-20, HS-22,

HS-24, Kombhi 18, Kombi 20, Kombi 22, Kombi 24 HS-24, Kombi 18, Kombi 20, Kombi 22, Kombi 24
Abb. Benennung Bestell-Nr.
1 Splint 3x 15 152—54—1
2 Druckfeder 152—54-2
3 Gabelstange 152—54-3
4 Sechskantschraube M 16 x 50 152—54—4
5  Aufzugklinke 4—15—144—1 152—54—5
& Niet 6 x 25 152—-54-—4
7  Aufzughebel 152—54—7
8 Seilklemme, 8 mm Seilstdirke 152—54—8
9  Aufzugseil 8 mm @ 152—54—-9
10 Spannstift 8x 40 152—-54-10
1 Spannstift 8 x 50 152—54—11
12 Sechskanimutter M 16 152—54—12
13 Scheibe 152--54—13
14 Rickholfeder 152—-54—14
15 Kurvenscheibe 152—54-15
14 Palmutter 152—54-.14
17 Aufzugsrohr mit Seilrolle links (H5-22, HS-24, Kombi 22,
Kombi 24} 152—54—-17

17a  Aufzugrohr mit Seilrolle links (HS-14, HS-18, HS-20,
) Kombi 18, Kombi 20)
18 Aufzugrohr mit Seilrolle rechts (HS-22, HS-24, Kombi 22,
Kombi 24) 152—54—18
18a  Aufzugrohr mit Seilrolle rechis (HS-14, H5-18, HS-20,
Kombi 18, Kombi 20}

19 Lagerlasche 152—-54—-19
20 Splint 4x 30 ‘ 152—54—20
2 Scheibe 152—54—21
22 Sperrklinke 4—30—-149-1 152—54—-22
23  Schenkelfeder fir Sperrklinke 152—-54—23
24  Aufzugwelle mit Rasterscheibe 1525424

Bei Besl‘éﬂung unbedingt Typ, Bavjahr und Maschinen-Nr. angeben

48




Stiitzrad, Prallblech und Seilzugbremse HS-14, HS-18, HS-20,
HS-22, HS-24, Komhi 18, Kombi 20, Kombi 22, Kombi 24

12

13

o

50

Stiitzrad, Prallblech und Seilzugbremse HS-14, HS-18, HS-20,

HS-22, HS-24, Kombi 18, Kombi 20, Kombi 22, Kombi 24

Abb.

Benennung Bestell-Nr,
1 Handkurbel 152—56—1
2 Spannstift 8x 40 152—-56—2
3 U-8cheibe 152—56-3
4 Avflenrohr 153—56—4
5 Drucklager 51105 152—56-5
6  Spindel 153—56—6
7 Gabel {innen) : 200—38—7
8  Scharnierbolzen mit Kette und Splint 152--56—8
2  Innenrohr mit Gakel 200—38~9
10 Splint 5x 40 152—56—10
11 Achse 200—38—11
12 Stitzrad 330 ¢ 200—38—12
13 Spindelmutter 152—56—13
14 Ausriicker 153—56—14
15 Drehbolzen 200—-38—15
16 Klinkbolzen 153—56—1¢6
17 Druckfeder 153—-56—-17
18 Praliblech 153—56—18
19 Druckknopf 136—18-2
20 Druckfeder 136—-18-3
21 Rasterstange 136—18—4
22 Halbrundniet 6 x 20 136—18—6
23 Handbremshebel komplett mit Schlauchkabel
und Einstecktasche, ca. 6 kg 136—18—-1
Handbremshebel ohne Schlauchkabel,
ohne Tasche und SpannschloB, nackt 136—18—1a
Aufnahmestiick 136—18—12
Bowdenzughiille {Léinge angeben) 136—18—13
Bowdenzugseil {Ldnge angeben) 136—-18-14
Distanzstlck 136—18-7
Augenschraube 136—18—-9
Mutter M 8 136—18--10
Spannschliofd 152—-56—16
Schnéipper 136—18-5
Einstecktasche 152—56--14
Ringschraube 152-56—19
Halbrundniet 6 x 20 136—18—8

51




Schwenkdeichsel mit verlegiem Antrieb
HS-18, HS-20, HS-22, HS-24

52

Schwenkdeichsel mit veriegtem Antrieb
HS-18, HS-20, HS-22, HS-24

Abb. Benennung Bestell-Nr.
1 Sechskantschraube M 12 x 45 152—58—1
2 Anschlag 152—-58--2
3 Stahlbuchse 152—-58~3
4 Feststelibalzen 152—58-—4
5 Spannstift 8 x 50 152—-58-—5
6 Druckfeder mit Scheibe 152 -58—4
7 Ausriickhebel 152587
8  lagerbigel 152—58—8
9  Zugstange 152—58-.9

10 Splint 5x 35 152—-58—10

Eh Sechskantschraube M 14 x 70 mit Mutter und Palmutter 152—58—11

12 Deichselhotm {HS-18, H5-20) 161 —48—12

12a  Deichseiholm {HS-22, HS-24) 152-58—12

13 Handhehel 152-58—-13

14 Sechskantschraube M 12 x 35 mit Mutter und Palmutter 152—58--14

15 Sechskantschraube M 20 x 80 mit Kronenmutter und Splint  152—28—21

‘16 Zugdse (angeben ob kurze oder lange Ausfiihrung) 152—-28.-19

17 Fangschlaufe 152—28-20

18 Lagerbolzen 152—58—36

19 Kronenmutter M 36 x 1,5 mit Splint 152—58—37

20 Abtriebswelle links (HS-22, H5-24) 154—-52—-20

20a  Abtriebswelle links (HS-18, HS-20) 162—52~20

21 Abtriebswelle rechts 154—52—21

22 Rohmen komplett (Typ angeben und ob Ausfihrung

Exakt-Schneidwerk oder steh, Messer) (HS-22, HS5-24) 154—52—-22
22a  Rahmen kpl. (Typ angeben und ob Ausfihrung Exakt-
Schneidwerk oder steh. Messer) (HS-18, HS-20) 154—52—22a

Bei Bestellung unbedingt Strevergrafie, Bavjohr und Maschinen-Nr. angeben

53



Heumarad HS-18, HS-20, HS-22, HS-24

o

f\ LY

16

R

54

Heumarad HS-18, HS-20, HS-22, HS-24

© Abb, Benennung Bestell-Nr.
1 Scheibe 152—-460—1
2 Schwenkarm 152—60—2
3 Use 152—460-3
4 Splinté @ x50 152—60—4
5 Scheibe 41 x 54 x 5 152—60—5
6 Steckbolzen 152—24—6
7 Splint 6 x50 152—-60—4
8  Schakel 3 152—60—8
9 Kette 152—~60—9
10 Zugfeder 152—60~-10
11 . Radachse 152— 6011
12 Rollenlager 32/48/100 1526012
13 Scheibe 152—-60—-13
14 Federring B 10 152—60--14
15 Sechskantschraube M 10 x 36 152—60—15
16  Schutzkappe {Plastik) 152—60—16
17 Federsicherung 152246
18 Sternrad 152—60—18

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben




Exalkt-Schneidwerk HS-18, HS-20, HS-22, HS-24,
Kombi 18, Kombi 20, Kombi 22, Komhi 24 '

56

Exakt-Schneidwerk HS-18, HS-20, HS-22, HS-24,
Kombhi 18, Kombi 20, Kombi 22, Kombi 24

Abhb. Banennung Bestell-Nr.
1 Sechskantschravbe M 10 x 20 mit Federring 152—62—-1
2 Abdeckblech (HS-22, HS-24, Kombi 22, Kembi 24) 152—42—-2
20 Abdeckblech {HS-18, H5-20, Kombi 18, Kombi 20) 161—52—-2
3 Sechskanischraube M 10x 25 mit Federring 152—62—3
4 Gleitlager 3-18—144—0 152—-62—4
5 Sechskantmutter M 40x 1,5 152—62-5
6 Messerbalken [HS-22, HS-24, Kombi 22, Kombi 24) 152—62—6
éa  Messerbalken (i15-18, HS-20, Kombi 18, Kombi 20) 161 —52—46
7 Messerholter 152—-62—-7
8  Sachskantschraube M 12 x 40 mit Mutter und Federring 152—62—8
¢  Distanzrohr (Lénge angeben) {HS-22, H53-24, Kombi 22,

Kombi 24} 152—-62—-9
9a  Distanzrohr {Ldnge angeben) (HS-18, HS-20, Kombi 18,
Kombi 20 161—52—9

10 Rundes Messer 152—42—-10

1 Messerwelle [HS-22, HS-24, Kombi 22, Kombi 24) 152~ 62—11

1la  Messerwelle {H3-18, HS-20, Kombi 18, Kombi 20) 161 —52—~11

12 Kanalblech {Oberteil) (HS-22, HS-24, Kombi 22, Kombi 24) 152—42~17

12a

Kanalblech (Oberteil) (HS-18, H5-20, Kombi 18, Kombi 20) 141—-52—12

Druckring 152 62—13
Sechskantschraube M 10 x 35 15246214
Stehendes Messer (rechts oder links} 152--62—15
Sechskantschraube M 10 x 30 mit Scheibe, Federring

und Mutter 152~62—16
Abdeckblech (Kanalblech-Oberteil) (HS-22, HS-24,

Kombi 22, Kombi 24) 152—28—24
Abdeckblech (Kanalblech-Obarteil) {H5-18, HS-20,

Kombi 18, Kombi 20) 161—26—24

Bei Bestellung unbedingt Typ, Bavjahr. und Maschineri-Nr. -afigeben

57




Schneidwerk mit stehenden Messern HS-14, HS-18, HS-20,E
HS-22, HS-24, Kombi 18, Kombi 20, Komhi 22, Kombi 24
Mengeneinstellung hinten HS-14,HS-18,HS-20,HS-22.HS-24

Schneidwerk mit stehenden Messern HS-14, HS-18, HS-20,

HS-22, HS-24, Kombi 18, Kembi 20, Kombi 22, Kombi 24
Mengeneinstellung hinten HS-14,HS-18,HS-20,HS-22,HS-24

58

Abb. Benennung Bestell-Nr.
1 Messer, 100 breit 152~ 64—1
2 U-Schaibe 13 ¢ 153—64~-14
3 Rastbolzen 153—~64—3
4 Druckfeder 153—64~13
5 Seilklemme 6 mm 3742
6  Spannhilse 4x 30 153—64~12
7 Sachskantschraube M 16 x 85 mit Scheibe und Mutter 152—é44—7
8 Stellhebel 154—58—8
9  Regulierscheibe 152-44—9

10 Druckfeder 32-57

1 Kanalblech (HS-22, HS-24, Kombi 22, Kombi 24) 152—30—17

1Ta  Kanalblech (HS 14, HS-18, HS-10, Kombi 18, Kombi 20) 161 —54—11

; Bei _B't.astellu.ng _-unl}edingt"Tyb, _Bduiuhr ‘und” Maschinen-Nr. angeben

59




Hydraulische Pick-up-Aushebung HS-14, HS-18, HS-20,
HS-22, HS-24, Kombi 18, Kombi 20, Kombi 22, Kombi 24

- Abb,

‘Hydraulische Pick-up-Aushebung HS-14, HS~18, HS-20,
H$-22, HS-24, Kombi 18, Kombi 20, Kombi 22, Kombi 24

60

Benennung Weber-Nr. Bestell-Nr.
1 Kolbenstange 33257 147—34-—1
2 Abstreifer 35x43x7 (P 38) PDF 147 —34—-2
3 Nutring 35x43x7 (P 12 GH) PDF 147 —34—-3
4 Spannstift 5¢) x50 147 —34—4
5  Fihrungsstick 33258 147-34-5
6  Kopfstiick an der Kolbenstange 163—58—46
7  0-Ring 42x2 PDF 147 —34-7
8  Sprengring 31,2x3,2 43522 147-34-8
¢  Staubmuffe 147-34-9
10 Kupplungsstecker 147 —34—-10
11 Zylinderrohr 147 —34—11
12 Hydraulikschlauch, komplett 163—56—12
13 Schwenkverschraubung 147 3413
14 Uberwurfmutter 147 —34—14
15 Keilring 147 —34—15
16  Hydraulikleitung 163—58—16
17  Schottverschraubung 147 —34—17
‘18 Seilrolle 32-47
19 Zugseil mit Seilklemmen {Lénge angeben) 163—58—-19
20  gerade Verschraubung 163—58-20

Bestellung unbedingt Typ, Baujohr und Maschinen-Nr. Un_éebEﬂ',':'

61




"

Beleuchtung und Anhiingekupplung HS-14, HS-18, HS-20,

‘Beleuchtung und Anhéingekupplung HS-14, HS-18, HS-20,
HS-22, HS-24, Kombi 18, Kombl 20, Kombi 22, Kombi 24

f_-_H:_'S_-22, HS-24, Kombi 18, Kombi 20, Kombi 22, Kombi 24

Abb, Benennung Bestell-Nr,
[ 1 Dreieckrickstrahler . 35-3
2 Rundkopfschraube mit Mutter und U-Scheibe (Opti-Kombi) 152—46—2
‘3 Pendelband fiir Rickstrahter (Opti-Kombi) 35-2
4 Schlitzschroube mit Mutter und Federring 152—66—4
© 5  leuchtenhalter mit Schutzkappe {links) 152—66—5
s 6  Kennzeichenschild 152—-66—6
7 Kunststoffhaube mit Schraube (links) 152~ 667
8  AnschluBkabel {Wagentyp angeben) 152—66—8
9  Stecker 152—-66—9
10 Steckerklammer 152 66—10
-1 Yerbindungskabel 1526611
12 Leuchtenhalter mit Schutzkappe (rechts) 1532—66—12
13 Sechskantschraube M 8x 20 152—66—13
.14 Steckdose 152—66—14
@ 15 Kunststoffhaube mit Schraube (rechts) 152~ 66—15
&!ﬂ;'ﬁ-} 16 Fligelmutter M 8 152—66—16
iiliff" 17 Kupplungsbolzen 152—66—17
18 Sicherungshaken 152—66—18
19 Anhdngekupplung 152—66—19

62

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujohr und Maschinen-Nr. angeben

63




-

Gelenkwelle W1 - K 33 - UC 12, HS-14, HS-18, HS-20,

HS-22, HS-24, Kombi 18, Kombi 20, Kombi 22, Kombi 24
1100 mm Gesamtliinge, Profilrohrpuckung Ov/1

Gelenkwelle WI - K 33 - UC 12, HS-14, HS-18, HS-20,

- HS8-22, HS-24, Kombi 18, Kombi 20, Kombi 22, Kombi 24
1100 mm Gesamilénge, Profilrohrpackung Ov/1

_ Abb. Benennung Zeichn.-Nr. Bestell-Nr,

1 Aufsteckgabel 19" DIN 9611 A

kompl. mit einem Schigbestift 11.10.00 17—1

2 Druckfeder 66.01.00 17~2

3 Schiebestift 65.01.00 17—-3

4 Spannhilse 3x 20 DIN 1481 61.01.00 17—4

5  Sternratsche K 33 mit KNP 13/s* DIN 9611 A
und ZishverschluB, Mdw 48 kpm 55112.03  200~18-—5
Kreuzgarnitur kompl. mit Schmiernippel
und 4 Sicherungsringen 11.03.00 17—5
Sicherungsting 62.03.00 17—6
Kegelschmiernippel BM 8 x 1 DIN 71412 63.22.01 177
innengabel fiir Profil OV mit Spannhiilsen-
behrung und Kugellaufrille fir Gelenk-
wellenschutz 11.38.00 17-8
Spannhilse 10 x 65 DIN 1481 41.05.04 17-9
Profil OV mit Spannhiilsenbohrung,
Lénge: 735 75.11.16 155—64—14
Profil 1 mit Spannhilsenbohrung,
Ldnge: 720 ’ 75.15.16 155—64—17
Innengabet fiir Profil 1 mit Spannhilsen-
behrung und Kugellaufrille fur Gelenk-
wellenschutz 11.39.00 17-12
Innere Schutzhélfte kompl. (Rohrignge
und Schutztrichter-Bestell-Nr. angeban) 82121 155 — 64— 51
Auflere Schutzhélite kompl. (Rohrlange

“und Schutztrichter-Bastell-Nr. angeben) 82.122 155—64 52

Schutztrichter, Ldnge: 100 84.01.04 200-18-53
Nutenring 82.93.00 137--28—13
Kugelhaltering kompl, mit Kugeln 82.95.01 1718
Haltering 82.93.02 137 -28—-17
Schiebkering 82.93.01 137 —~28—-18

Innenschutzrohr mit Kappe, Rohrlénge: 665  80.36.02 155—64—58
Aufienschuizrohr mit Kappe, Rohrlénge: 665  80.37.02 155—64—-59
Schutztrichter, Lénge: 115 84,00,05 137 —-30—~13

Haltekette 82.36.03 137 —28-23




Gelenkwelle WZ 210-K 33-UC 12

HS-18, HS-20, HS-22, HS-24
1435 Mitte-Mitte-Gelenk filr Ladewagen mit Schwenkdeichsel

"~ Abb,

“Gelenkwelle WZ 210-K 33-UC 12
HS-18, HS-20, HS-22, HS-24

1435 Mitte-Mitte-Gelenk fiir Ladewagen mit Schwenkdeichsal

Benennung Zeichn.-Nr. Bestell-Nr.
1 Aufsteckgabel 13/s” DIN 9611 A komplett
mit einem Schiebestift 21.10.10 162—66—1
2 Druckfeder 66.01.00 162—66—2
3 Schiebestift 65.01.00 162—66—3
4 Spannhiilse 3 x 20 DIN 1481 61.01.00 162—66—4
5  Sternratsche K 33 mit KNP 1%/s” DIN 9611 A
und Ziehverschiufl, Mdw 48 kpm 55.294.03 162—66-—5
Kreuzgarnitur komplett mit Schmiernippel
und 4 Sicherungen 21.00.00 162—66—11
Sicherungsring 62.24.00 162 —66-—12
Kegelschmiernippel BM 8 x 1 DIN 71412 63.22.01 1626613
Flanschgabel mit Gewinde fir Schmisrnippel  21.41.00 162--66—14
Gleitscheibe 60.68.00 162—66—15
fihrungsscheibe £0.00.01 162—66--16
Flanschgabel 21.41.0 162—66—17
18" Sechskantschraube M 8 x 30 DIN 931 60.04.19 162—66—18
190 Sechskantmutter M 8 DIN 934 60.51.00 162—66—19
: Innengabel fur Profil OV geh, mit Spann-
*: . hilsenbohrung und Kugellaufrille fur
: Gelenkwellenschutz 211110 162—66—20
=21 Spannhiilse 10 x 65 DIN 1481 . 61.05.04 162—66—21
222 Profil OV geh. mit Spannhiilsenbchrung,
Lange 800 75.11.66 162—66--22
23 Profil 1 mit Spannhilsenbohrung, Linge 1130 75.15.16 162—66—-23
- Innengabel fir Profil 1 mit Spannhiilsen-
bohrung und Kugellaufeille fiir Gelenk-
. wellenschutz 21.12.10 162—66—24
- i Innere Schuizhéilfte komplett (Rohrldnge
und Schutztrichter-Bestell-Nr. angeben) 8212 162—66--51
52 AuBere Schutzhdlfte komplett (Rohridnge C
© "v. und Schutztrichter-Bestell-Nr. angeben) 82122 162—66—52
;33 Schutztrichter, Ldnge 165 82.84.05 162—66—53
54 Nutenring 82.93.00 162 6654
- Kugelhaltering komplett mit Kugeln 82.96.01 162—66--55
56 . -Haltering 82.93.02 162—66—54
-+ - Schiebering 82.93.01 162 —66—57
=~ " Innenschutzrohr mit Kappe, Rohriénge 730 80.36.02 162—66-—-58
-39 ... AuBenschutz mit Kappe, Rohrldnge 1075 80.37.02 162—66—59
“Haltekette 82.34.03 162—66--60




Gelenkwelle WZ 210-K 33-UC 12, HS-14, HS-18, HS-20,

HS-22, HS-24, Kombi 18, Kombi 28, Kombi 22, Kombi 24
815 Mitte-Mitte-Gelenk

68

~ Abb,

Gelenkwelle WZ 210-K 33-UC 12, HS-14, HS-18, HS-20,

“HS-22, HS-24, Kombi 18, Kombi 20, Kombi 22, Kombi 24
e 815 Mitte-MiHe-Gelenk

Benennung Zeichn.-Nr, Bestell-Nr.
Aufsteckgabel 1%/ DIN 9611 A komplett
mit einem Schiebestift 21.10.10 162—64 -1
Druckfeder 66.01.00 162—64-2
Schiebestift 65.01.00 162643
Spannhilse 3x 20 DIN 1481 41,01.00 162--64—4
Sternratsche K 33 mit KNP 13/s” DIN 9611 A
und Ziehverschlufi, Mdw 48 kpm 5518403  162—64—5
Kreuzgarnitur komplett mit Schmiernippel
und 4 Sicherungsringen 21.00.00 1626411
Sicherungsring 62.24.00 162— 6412
Kegelschmiarnippel BM 8 x 1 DIN 71412 63.22.01 162—64—13
Flanschgabel mit Gewinde fiir Schmiernippel  21.41.00 162—64—14
Gleitscheibe 40.68.00 162—64—15
Fithrungsscheibe 90.00.01 T62—64—16
Flanschgabel 21.41.01 162—64--17
Sechskantschraube M 8 x 30 DIN 931 60.04.19 162—64—-18
Sechskantmutter M 8 DIN 934 60.51.00 162—64—19
Innengabel fir Profil 0V geh, mit Spann-
hitlsenbohrung und Kugellaufrille fir
Gelenkwellenschutz 21.11.10 62—64-20
Spannhilse 10 x 65 DIN 1481 61.05.04 162—64—21
Profil OV geh. mit Spannhiilsenbohrung,
Ldnge 610 75.11.66 162—64—122
Prefil 1 mit Spannhitlsenbohrung, Lénge 595  75.15.16 162-.64—23
Innengabel fir Profil 1 mit Spannhilsen-
bohrung und Kugeltaufrille for Gelenk-
wellenschutz 21.12.00 162—64.-24
Innere Schutzhdlfte komplett (Rohrldnge und
Schutztrichter-Bestell-Nr. angeben) 82,121 162—64—51
Aufiere Schuizhdlfte komplett (Rohrldnge
und Schutztrichter-Bestell-Nr, angaben) 82122 162—-64—52
Schutztrichter, Lange 145 82.84.05 162—64—53
- Nutenring 82.93.00 162—64—54
Kugelhaltering komplett mit Kugeln 82.94.01 162—64—55
Haltering 82.93.02 162-64—56
Schiebering 82.93.01 162—64—57
Innenschutzrohr mit Kappe, Rohrlénge 540 80.36.02 162—64—58
... AuBenschutzrohr mit Kappe, Rohrlénge 540  80.37.02 162—64—59
:*" Schutztrichter, Lénge 100 84.01.04 162—64—60
Haltekette 82.36.03 162—64—61

&9




Sternratsche K 33 Gr. |, HS-14, HS-18, HS-20, HS-22, HS 24, .:.'_Sternruische K 33 Gr. 1, HS-14, HS-18, HS-20, HS-22, HS-24,

Kombi 18, Kombi 20, Kombi 22, Kombhi 24 ~Kombi 18, Kombi 20, Kombi 22, Kombi 24
““Abb.  Benennung Zeichn.=Nr. Bestell-Nr.
1. Seegerring 42 x 1,75 DIN 471 62.07.00 291
2 Anlagescheibe 551900 29-2
3 Druckfeder 66.01.02 293
4 Sperrhilse fir Nabe 1%s" 65.03.00 29—4
5  Seegerring 80 x 2,5 Sd 621500 29—46
4 . 6 Druckscheibe 55.15.00 29-7
- 7 Dichtungsscheibe 55.17.00 29-8
- 8 Anlagescheibe 551410 152—-72-8
« =9 Nabe (3reihig) mit KNP 13/¢”, DIN 9611 A 55.16.00 29-12
. 10 Kugel /2" DIN 5401 64.01.02 29-14
@ ‘11 Nocken (24 Stock) 55.01.03 29—14
{12 AuBenfeder (24 Stiick) 66.01.04 129—17
13 Innenfeder (22 Stick) 66.01.05 29—18
+14  Flanschgabel GelenkgréBe | (3reihig) 5511.03 29-20
15 Kegel-Schmiernippel CMB x 1 DIN 71412 633201 29-22
)
w
/ !:-'_mmmw A
| Bei Reparaturen und Beanstandungen wollen Sie sich bitte nur an den
i Hersteller wenden:
Jean Walterscheid KG, Siegburg-Lohmar
N
— € \ . §) o ' : Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben
70




Antriebswelle mit Lagerung
Kombi 18, Kombi 20, Kombi 22, Kombi 24

72

‘Antriebswelle mit Lagerung
“Kombi 18, Kombi 20, Kombi 22, Kombi 24

Abb. Benennung Bestell-Nr.

1 Gelenkwellenschutz 152741
2 Seegerring J 72x 25 57-3
3 Kugellager 6207 Z 152—40—-3
4 Antriebslagerbock 152—74-—4
5  Profilwelle 152—74~5
é Kreuzgelenk komplett 152—74—4
6a  Kreuzgarnitur, Gréfle 1, komplett mit Schmiernippel
und 4 Sicherungsringen 175
7 Aufsteckgabel 19/s” komplett mit Schiebestift DIN 9611 A 17—1
8  Klemmgabkel fiir Innenprofilrohr Ov 7931
-9 Profilrohr Ov 152—-74—9
410 - Profilrohr 1 152—=74-10
T Klemmgabel fiir AuBenprofilrohr 1 79128
12 Kreuzgelenk, kemplett 152-74-12
12a  Kreuzgarnitur, GroBe 1, komplett mit Schmiernippel
und 4 Sicherungsringen 17—5
13 Profilstick fur Gelenkwellenanschluf 58—62
14 Spannstift 10 x 50 und 6 x 50 58—63
15 Dreieckflanschlagergehduse 3—2— 001 3-72-15
16 Pendelkugellager 11306 3~72-16
17 Lagerdichtungsring (Gummi) 4—2~—003—1 3-72-17
.18 Gleitlager 0—234~511 58—56
=19 Antriebswelle (Type angeben) 152—74-19
Pafifeder 10x 8 x 40 58—4¢9

Flanschkupplung

Flanschkupplung | "7 paarweise 58—54
Schutzrohr for Antriebswelle 154—72—23
Halterung fiir Schutzrohr 154—72—24

Flanschkupplungen werden nur paarweise geliefert.

§ Bei Bestellung unbedingt StrevergréBe, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben




Gefriehe mit Abtriebswelle . '('i':e‘triebe mit Abtriebswelle

Kombi 18, Kombi 20, Kombi 22, Komhi 24 - Kombi 18, Kombi 20, Kombi 22, Kombi 24
M T O~ .
T ‘-“1 Abb. Benennung Bastell-Nr.
&j 1 Simmerring 45x 72 x 10 571
© 2 Distanzring 35 ¢ x 45 ) x 16 572
3  Seegerring J 72x25 57—3
4 Kugellager 6207 574
5  Distanzring 35 ¢b x 45 ¢ x 11 200—42-5
- 6  Seegerring J 72x 2,5 57~3
7 Kugellager 3207 200~-42—-7
8 Kegelritzelwelle 12 Z&hne 200— 428
9 Seegerring A 35x 1,5 57—-9
: . Getriebe-Gehduse 1—-3—105—0 5710
Verschiuflschraube M 20x 1,5 571
Dichtungsring 57--12
Seegerring A 30x 1,5 57-13
Durchtriebswelle 57—14
Kugellager 6206 57—15
Simmerring 30 x 50 x 10 57-16
Sechskantschraube M 8x 35 57-17
Verschlufideckel DIN 443 62 (b (Bei Durchtrieb 0-23-554a) 57—18
. Dichtungsscheibe 57—-19
w1 Simmerring 35 x 72x 12 : 57-20
H— o Seegerring J 72x 2,5 57-3
o——o Kugellager 6207 57—4
3 ) Rodwelle 200~-42—-23 ‘
v PaBfeder 12x 8 x 26 5724
wm Stirnrad 54 Z§hne 5725
u Kugellager 6207 57—4
dd . Sechskantschraube M 8 x 30 57—27
Q S Getriebe-Deckel 1—3—106—0 3—74—28
m PaBstift 12 ¢ x 32 ‘ 200— 4229
Dichtungsring 57-12
VerschluBschraube M 20x 1,5 57—-1
Sechskantschraube M 8 x 25 57—-32
Dichtung fir Getriebedeckel 57-33
B— Simmerring 30 x 62 x 10 57—-34
Seegerring J 62x2 57—35
Kugellager 6206 57-15
Seegerring A 55x 2 57-37 :
Seegerring J 90x 3 57—-38 i
9 8ei Bestellung unbedingt Typ, Baujohr und Maschinen-Nr. angeben
74

75




Getriebe mit Abtriebswelle
Kombi 18, Kombi 20, Kombi 22, Kombi 24

Abb, Benennung Bestell-Nr.
39 Kugellager 6011 3—-74-39
40 Kegeirad 20 Zéhne 200— 4240
41 Federring B 14 DIN 127 5841

42 Sechskantschraube M 16 x 35 200—-42—42
43 Gefriebeknoten links 58—43

44 Getrigheplatte 152—-78—44
45 Getriebeknoten rechts 58—45

46 Schutzkappe fir Zapfwellendurchtrieh 58—4¢

47 Sechskantschraube M 8 x 30 5727

48 Sechskantschrauvbe M 10x 20 58—48

49 PaBfeder 10 x 8 x 40 58-- 49

%0 Flanschkupplung 58—-50

51 Sechskantmutter M 12 58—51

52 Federring B 12 58—52

53 Sechskantschraube M 12 x 35 58—53

54 Flanschkupplung (Bohrung angeben) 58—54

55 Abtriebswelle Streuwerk (Typ angeben) 152—-78—-55
56 Sechskantschraube M 12 x 35 58—53

57 Abtriebswelle Vorschub (Typ angeben) 152—-78—57
58 Pendelkugellager 11307 3—74—58
59 Lagerdichtungsring {Gummi) 4—2— 0041 3—74-59
60 Dreieckflanschlagergehduse 3—2—002—0 3-74-40
61 Schmiernippel 152—42—4

Flanschkupplungen werden nur paarweise geliefert.

Fligelmutter
Q).
- A
) . S ‘. Z 1
(3]
©
DN Vi
v ° \'
~—— ¢ o
JERC /
=/

Bsim Anbau des Streuwerkes Fliigelmutter stramm anziehen

77




Streuwerk mit Schutzgitter Kombi 22, Kombi 24 Streuwerk mit Schutzgitter Kombi 22, Kombi 24

Abb. Benennung Bestefl-Nr.

[
" 2 1 Streuwerkseitenteil links 152-80—1
2 Streuwalze (Schnaecken- oder Zinkenstreuwalze angeben) 53-—2
3  Streuwerkseitenteil rechis 152—-80~3
4 Reifzinken 51-23
5  Abdeckblech (3,0--Optimat und Optimat-Kembi gleich)  51-17
6  Spritzbrett (3,0--Optimat und Optimat-Kembi glsich) 152—80—4
7 Flogelmutter M 12 152—80—7
8  Zugstrebs {2,5-+-Optimat und Optimat-Kombi gleich) 51-33
9 Dreieckflanschlagergehduse 3—2—001—0 . 3-72-15
10 Traghaken 51-27
1 Distanzring 152—80—11
12 Dreieckflanschlagergehduse 3—2—002—0 3—-74-40
13 Pendelkugellager 11307 3—74-58
14 Lagerdichtungsring {Gummi) 4—2—004—1 3—74-59
15 Streuwerkschuiz (3,0-+-Optimat u. Optimat-Kombi gleich) 491
16 Lagerdichtungsring (Gummi) 4—2—003—1 3—-72-17
17 Pendelkugellager 11304 3-72-1¢6

Bei Besteflung unbedingt Typ, Baujohr und Maschinen-Nr. angeben

78 79




-

Streuwerkantrieb mit Schutzkasten: Kombi 22, Kombi 24,
Kombi 18, Kombi 20 - Schneckenstreuwerk 500 O

Kombi 18, Kombi 20 - Schneckenstreuwerk mit
Messerklingen

-
g

13

80

Streuwerkantrieb mit Schutzkasten: Kombi 22, Kombhi 24,
Kombi 18, Kombhi 20 - Schneckenstreuwerk 500 &

Kombi 18, Kombi 20 - Schneckenstreuwerk mit

Messerklingen
Abb. Benennung Bestell-Nr.
1 Kettenrad */+”, 19 Z&hne, 35er Bohr (Kombi 18, Kombi
20 - Zinkenstreuwerk und Kombi 22, Kombi 24) 5516
la  Kettenrad %/+”, 19 Z&hne, 40 Bohr, (Kombi 18,
Kombi 20 - Schnedkenstreuwerk mit Messerklingen) 0—9-3
2 Rollenkette %/4~, 140 Glieder (Kombi 22, Kombi 24) 55-9
2a  Rollenkette %4”, 113 Glieder {Kombi 18, Kombi 20 -
Zinken- oder Schneckenstreuwerk] 154—80-2
3 KettenschloB %4 (alle Typen) 152—42-19
4 Verkrépftes Glied ¥4 152—42-35
5  Antriebskettenrad */4”, 30 Zéhne (alle Typen) 55-10
6 Nasenkeil 10 x 8 x 55 (alle Typen) 61—14
7 Schutzkasten fur Antriebskettenrad (Streuwerk-Typ an-
"~ geben) 55—8
8  Spannrolle (alle Typen) 55~20
9 Spannschraube M 12 {alle Typen) 55—21
10 Spannrollenhalter {alle Typen) 55—23
n Spannmutter M 12 (alle Typen) . 55—-19
12 Schutzkasten-Oberteil (Streuwerk-Typ angeben} 152-82-12
13 Federsicherung {alle Typen) 152—-24—-15
14 Pafifeder 10 x 8 x 55 (Kombi 22, Kombi 24 und Kombi
18, Kombi 20 - Zinkenstreuwerk) 152—82—14
t4a  Pafifeder A 12 x 8 x 50 (Kombi 18, Kombi 20 -
Schneckenstreuwerk) 0-%-2
153 Schuizkasten-Oberteil (Streuwerk-Typ angeben) 0--5-1
15a  Schutzkasten-Oberteil (Streuwerk-Typ angeben) 0—9-1
16 0—-9-11

Streuwerkschutz (Typ angeben)

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujohr und Maschinen-Nr, angeben

a1




Breitstreuwerk und Antrieb Kombi 22, Kombi 24

82

Breitstreuwerk und Antrieb Kombi 22, Kombi 24

Abb. Benennung Bestell-Nr.
1 Streurahmen 154—82—-1
2 Zugstange M 12x780 (31) 53-33
3 Flagelmutter M 12 (3 1} 152-80—7
4 lagerholm komplett (3 1) 154—-82—4
5  Streuwalze {rechis oder links) (3 1) 154~-82—5
&  Streuzinken {rechts oder links) (3 1} 154—-82—¢6
7 Stehlagergehduse NP 06/06—1"e (3 1} 154—82-7
8 Kugellager fur Stehlager N 04/06—1"/s (3 1) 154~82—8
¢ Schutzgitter (3 1) 154—82—¢9

10 Kettenrad 17, 14 Zdhne (3 § 125—-38

1 Nasenkeil 12x8x 70 (3 1) 125—3%

12 Keftenrad, 25 Zghne, 17 (3 1) 125—43

13 Nasenkeil 10x 8 x 55 (3 1) 61—14

14 Aniriebskette 17, 61 Glieder (3 ) 154—82—-14

15 KettenschloB komplett, 17 (3 1) 12537

16 Verkripftes Glied, 17 (3 1) 154—82—16

17 Spannschravbe {3 f) 55—-21

18 Spannmutter (3 1) 55-19

19 Spannrelle (3 1) 55~20

20 Spannrollenhalter (3 ) 55—23

21 Schutzkasten (3 t) 154 —82—21

Bei Bestellung unbedingt Typ, Boujohr und Maschinen-Nr. angeben

83




Geiriebe und Antriehswelle, Breitstreuwerk
Kombi 22, Kombi 24

84

Getriebe und Antriebswelle, Breitstreuwerk
Kombi 22, Kombi 24

Abb.  Benennung Bestell-Nr.
1 Getrisbegehduse (0 234— 671 —1) 154—84—1
2 VerschluBschravbe M 20x1,5 5711
3 Kegelrad, 17 Zdhne 12437
4 PaBfeder A 12x8 x40 152—-38—-20
5 Kugellager 6208 154—~84—5
6  Simmerring 62/40/10 B 1 154—84—6
7 Antriebswelle 40 ¢ 154 —~84—7
8  Dreieckflanschlagergehduse 3--30—206—0 152—-38-17
9  Pendelkugellager 11308 152—38—1é

10 Lagerdichtungsring (Gummi) 152—-38—15

1 Seegersprengring SW 30 154—84—-11

12 Kegelrad, 15 Zdhne 124—31

13 Pafifeder A 10x8x 35 12441

14 Seegerring J 62x2 57-35

15 Kugellager 6206 Z 154—84—15

16 Distanzrohr 124—28

17 Kugellager 3204 124—29

18 Simmerring 52x34x 102 B 154—84—18

19 Antriebszapfen 154—84—19

20 Lagergehduse {0—234—676—1) ° 154—84—20

21 Dichtung fir Lagergehduse 154~84—21

22 Seegerring J 68x 2,5 154—84—22

23 Kugellager 6008 154—84—123

24 Lagerdeckel {0—234—672-1) 154~84—24

25 Dichtung for Logerdeckel 154—-84—25

26 Stellring 40 81—27

27  Madenschraube M 10 x 30 61—-28

Bei. Bestellung unbedingt Typ, Baujobr und Maschinen-Nr. angeber

85




Zinkenstreuwerk (1 Walze) Kombi 18, Kombi 20

Zinkenstreuwerk (1 Walze) Kombi 18, Kombi 20

84

Abb. Benennung Bestell-Nr,
1 Streuwerkrahmen {Streuwerk-Typ angeben) 154—86-1
2 Schenkelfeder mit Splint ¢-3-2
3  Traghaken 51-27
4 Dreieckflanschlagergehéuse (3—2--002—0) 3—74—60
5 Pendelkugellager 11307 3—74—-58
6 Logerdichtungsring (Gummi) (4—2—04—1) 3-74—-59
7 Streuwalze (Streuwerk-Typ angeben) 154—86—7
8  Streuzinken (rechts oder links) (Streuwerk-Typ angeben] 0—3—8
9  Sechskantschraube M 8x 20 51-12

10 U-Scheibe 40 ) x3 0~3-10

1 Dreieckilanschlagergshduss {3—2-001—0) 3-72-15

12 Pendelkugellager 11306 3-72-16

13 Lagerdichtungsring (Gummi) (4—2—003~1) 3-72-17

Bei Bestellung unbedingt Typ, Bavjahr und Maschinen-Nr. angeben

87




Vorschub Kombi 18, Kombi 20, Kombi 22, Kombi 24

88

Vorschub Kombi 18, Kombi 20, Kombi 22, Kombi 24

Abb. Benennung Bestell-Nr,

1 Schenkelfeder 3N-5

2 Rickhalteklinke kurz 3N-—-a

3 Rickhalteklinke lang N-7

4 Stellring 40er Bohrung 61—27

5  Zuglasche 152—46—5
6  Vorschubrad mit Keil 152—46—6

7 Zuglasche 152—~46—7

8 Lagerhilse 152~ 46—8

9 Rickholfeder 152—46—9
10 Bolzen fir Vorschubklinke 152—-46—-10
1N Bolzen und Messingbuchse fiir Vorschubarm 152—46~11
12 Zugfeder 31-25

13 Yorschubklinke 152—-46—13
14 Vorschubarm 2-14—003~0 152—46—14
15 Messingbuchse 32—38a

16  Messingbuchse 31—28a

17 Vorschubarm (Kombi 22, Kembi 24) 152—44-17
17a  Vorschubarm (Kombi 18, Kombi 20) 162—42—17
18 Splint 152—44-20
19 U-Scheibe 27 DIN 124 31 -37
20 Treibkeil 10 x8x 40 152 —46—21
21 Exzenterscheibe 154—88—21
22 Gleitlager {nur pacrweise) 15244 -97
23 Bolzen 152—44—-26
24 Schutzkasten 152 —46—125
25 Klappsplint 152—46—26
26 Bolzen 152— 4627
27 Vorschubstange (lang) (Kombi 22, Kombi 24)

(Typ angeben) 152—46—28

27a 154—88—27q

Vorschubstange {lang) (Kombi 18, Kombi 20}l

Bei Bestellung unbedingt Typ, Boujohr und Moschinen-Nr. ongehen

89




Mengeneinstellung vorne und hinten
Kombi 18, Kombi 20, Kombi 22, Kembi 24

20

Mengeneinstellung vorne und hinten
Kombi 18, Kombi 20, Kombi 22, Kombi 24

Abb. Benennung . Bestell-Nr.
1 Zughebel 152—48—1
2 Regulierscheibe 152—48—15
3 Seilkansche 152—44-—-32
4 Seilklemme 6 mm 32—42
5  Zugseil (Typ angeben) 152—48-5
6  Segment fir Mengensinsteilung 32—-54
7 Mengenstellhehel 32-59
8 Zahnscheibe 3252
9 Mengenstellhebel 32-51

10 Druckfeder 32-57

1 Sechskantschraube M 14 x 70 mit Mutier 152~ 44—29

12 Siellhebel 152—48—16

13

Druckfeder 32-57

Bei Bestellung unbedingt Streuergréfie, Bavjahr und Maschinen-Nr. ongeben

el




Pick-up, Pick-up-Aufhiingung und Antrieb
HS-14, HS-18, HS-20, Kombi 18, Kombi 20

-»

92

Pick-up, Pick-up-Aufhiingung und Antrieb
HS-14, HS-18, HS-20, Kombi 18, Kombi 20

Abb, Benennung Bestell-Nr.
1 Pick-up komplett 152—50—1
2 Einfihrblech {(angeben ob fir Exakt-Schneidwerk

oder Schneidwerk mit stehenden Messern)

Zinkenlénge angeben 154—92—-2
3 Aufhdngung fir Pick-up {rechts ader links angeben) 161 —40—-3
4 Federsicherung 152—24—4
5 Steckbolzen 152—50—5
6  Schutzkasten 161-40—46
7  Einfihrzinken (angeben ob fiir Exakt-Schneidwerk

oder Schneidwerk mit stehenden Messern) 152—-50—7
8  Spannrolle © 55120
b Scheibe 152—-50—9

10 Sechskantschraube M 10x 15 161—40-10

11 Sechskantschraube M 12 x 65 1525011

12 Steckboizen 152—-50—12

13 Federsicherung 152244

14 Sechskantschraube M 10 x 35 mit Mutter und Federring 1525014

15  Spannrollenhalter mit Mutter 152—5¢—15

16  Tastradrohmen 152—-50—16

17 Tastrad mit Nabe 152—50-17

18 Splint 6 @ x35 152—-50—18

19 Achse fUr Tastrad 152—-50~1¢9

20 Nasenkeil 10 x 8 x 55 61-14

2 Lagerplatte 161 —40—21

22 Scheibe 152—-50—22

23 Kettenrad 40 Zéhne (Bohrung 25 oder 30 angeben) 28—171—-38

24 Rollenkette 3/s” 1525024

25  Verkropftes Glied %/¢” 152—50-25

26 Kettenschlof /5" 152—50—26

27 Splint'8 x 90 152—50—27

28  Sechskantschraube M 10x 25 28-171-39

Bei Besiellung unbedingt Typ, Baujohr- und Maschinen-Nr. angeben

93




24

Schneckenstreuwerk mit Messerklingen
Kombi 18, Kombhi 20
Fd

-

Schneckenstreuwerk mit Messerklingen
Kombi 18, Kombhi 20

Abb. Benennung Bestell-Nr.
i Streuwerkrahmen (Typ angeben) 154—94—-1
2 Schenkelfeder mit Splint 0—-3-2
3 Traghcken 51-27
4 Dreieckflanschlagergehéuse 40er Bohr, Nr. 3—30-—206—0 152—38—-17
5 Pendelkugellager 11308 40er Bohr. 152—38-16
6 Lagerdichtungsring 40er Bohr. 152—~38—15
7  Streuwalze kompleit 154—94—7
8  Streuschnecke (links oder rechts und Typ angeben) 0—7-8
2  Messerklinge 0—-7-9
9a  Férderblech 0—7—%

10 Sechskantschraube mit Mutter und Federring 0-7-10

1 Sachskantschraube M 8 x 20 51—-12

12 U-Scheibe 40 ¢ x 3 0—-3-10

13 Dreieckflanschlagergehduse 35er Bohr. Nr. 3—2—002—0 3—-74—60

14 Pendelkugellager 11307, 35er Bohr. 3—74—58

15 Lagerdichtungsring 35er Bohr. {Gummi) 4—~2—004—1 3—74-59

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baviahr und Maschinen-Nr. angeben

95



26

Gelenkwelle WI-UC 12, HS-14, HS-18, HS-20,

Kombi 18, Kombi 20
{(Waltefscheid)

1100 mm Gesamtlénge
Profilrohrpaarung Ov/1

Gelenkwelle WI-UC 12, HS-14, HS-18, HS-20,

Kombi 18, Kombi 20
{Walterscheid)
1100 mm Gesamiltinge, Profilrohrpaarung Ov/1

Abb. . Benennung Zeichn.~Nr. Bestell-Nr.

i

Avfsteckgabel 13/+* DIN 9611 A

kompl. mit einem Schiebestift _ 11.10.00 171

2 Druckfeder 66.01.00 172

3 Schiebestift 65.01.00 17-3

4 Spannhilse 3x 20 DIN 1481 61.01.00 17—4
n Kreuzgarnitur kompl. mit Schmiernippel

und 4 Sicherungsringen 11.03.00 17-5

12 Sicherungsring 62.03.00 17-6

13 Kegelschmiernippel BM 8 x 1 DIN 71412 63.22.01 177

14 Innengabel fir Profil OV mit Spannhiilsen-
bohrung und Kugellaufrille fur Gelenk- -

wellenschutz 11.38.00 17—8
15 Spannhilse 10 x 65 DIN 1481 61.05.04 17—9
16 Profil OV mit Spannhilsenbohrung,

Léinge: 785 75.11.16 155—96—16
17 Profil T mit Spannhilsenbohrung,

Linge: 770 751516 155-96—17
18 Innengabel mit Profil 1 mit Spannhiilsen-

bohrung und Kugellauvfrille fir Gelenk-

wellenschuiz 11.32.00 1712
51 Innere Schutzhélfte kompl. (Rohrléinge

und Schutzirichter-Bestell-Nr. angeben) 82121 155—96—51
52  Auflere Schuizhdlfte kompl. {Rohridnge

und Schutztrichter-Bestell-Nr, angeben) §2.122 155-96—52
33 Schutztrichter, Lange: 115 84.00.05 137—-30—13
54 MNutenring 82.93.00 137 —26—13
55 Kugelhaltering kompl. mit Kugeln 82.96.01 1718

. 56 Haltering 82.93.02 137 —-28—-17

57 Schiebering 82.93.01 137—-28—18

58 Innenschutzrohr mit Kappe, Rohrléinge: 715 80.36.02 155—96—58
59 Auflenschutzrohr mit Kappe, Rohrlénge: 715 80.37.02 155—96—59
60 Haltekette 82.36.03 137—28—23

Hersteller wenden:

Bei Reparaturen und Beanstandungen wollen Sie sich bitte nur an den
Jean Walterscheid KG, Siegburg-Lohmar

97



Gelenkwelle mit Schutz LMAG-Z.-Nr. 000 361 013 713,
AS-14, HS-18, HS-20, Kombi 18, Kombi 20

1100 mm Gesamtléinge (Lemférder Metallwaren AG)

Gelenkwelle mit Schutz LMAG-Z.-Nr. 000 361 013 713,
HS-14, HS-18, HS-20, Kombi 18, Kombi 20

98

1100 mm Gesamtléinge {Lemfsrder Metallwearen AG)

X Abb. Benennung Zeichn.-Nr. Bestell-Nr.
1 Gelenkwellen-Hélfte mit Schutz 000361011713 154—74—1
2 Gelenkwellen-Hélfte mit Schutz 000 361 012713 154—74-2
3 Gelenkgabel mit Rohr 000300009713 154—74—3
4 Gelenkgabkel mit Rohr 000300010713 154—74—4
5 Gelenkgabel, Zusammenbau 000 400007 713 154—74—5
6 Kreuzgarnitur 000461006713 154—74—46
7 Sicherungsring 027 000001 031 154—74—7
8  Gelenkgabel 000 000 051 025 154—74—8
%  Gelenkgabel 000000050025 154—74—9

10 Spannstift 010000001 049 154—74-10
11 Vierkantrohr 032000061 016  154—74—11
12 Vierkantrohr 038000005016  154—74—12
13 Sicherungsbolzen 000000002014 154—14-13
14 Druckfeder 000000002010 154--74—14
15 Splint 003000004034 154—74—15
16 Schutztrichter 000000039012 154—74—16
17 Blechkugellager 000 400003007 154—74~17
18 . Schutzrohr, vollsténdig 000 400001713 154—74-18
19 Schutzrohr, vollstandig 000 400002713  154—74—19
20 Haltekette, vollstindig 000 400 002000 154—74—20
2 Halteblech 000000011014 154—74—2
22 Scheibe 005000007020 154—74—22
23 Rohrniet 005000001 03% 154—74—23
Bei Reparaturen und Beanstandungen wollen Sie sich bitte nur an den Her-
steller wenden: Lemférder Metallwaren AG, 2844 Lemférde/Hann.

Bei Bestellung unbedingt Streuergréfle, Baujohr und Maschinen-Nr. angeben

99



Zapiwellenverlugerung

Agb. Benennung Bestell-Nr.
1 Zapfwellenverlagerungsblock, komplett 152—88—1
2 Seegerring J 72x 2,5 152—-88-2
3 Nilosring 6207 J¥ 152-88-3
4 Kugellager 6207 57—4
5 Welle 152—88--5
é  Lagerbock 152—88—-6
7 Antriebskette 17 _ 152--88—7
8  Kettenrad 14 Z 17 mit Zapfwellenprofil 152—88--8
¢ Kettenrad 14 Z 17 35 ¢ Bohrung 55—16

10 Verkrdpftes Kettenglied 17 55—9%a

11 Kettenschlof} 1~ 125-37

12 PaBfeder 10 x 8 x 40 152—88—-12

n
100

Weil es heute noch einige Schlepper gibt, bei denen die Zapfwelle oberhalb
der Anhéingekupplung [liegt, kdnnen wir lhnen eine Zopfwellenverlagerung
liefern, mit der ein einwandfreier Antrieb des Strevers oder Ladewagens er-
reicht werden kann. Auch bei Schleppern, bei denen die Anhéngekupplung
sehr hach gestellt werden muf3, um die Gelenkwelle gut anschlieBen zu kén-
nen, kann die Zapfwellenverlogerung. seine Verwendung finden. Die Anbrin-
gung der Zapfwellenverlagerung am Schlepper muf} jeweils von dem zqsir‘jn-_
digen Handler vorgenommen werden. Dieses ist dadurch bedingt, weil bei
jedem Schlepper eine andere Befestigung erforderlich ist.

Anbau Skizze

\ /\/)

/\/\/\/\/

=
~
“~

/\

M N S S 7 S ST S

= _/‘—ﬂ @
2 =
~ AN
N A~
;\ " ™~ TN
~ ~
/\ ™ al /\
- o~
- ~ ~ ~
~ ~
o Y

10



Tragen Sie bitfe die technischen Daten lhres KRONE-Ladewngens hier ain, Notizen
damit [hnen diese fir evil, Ersatzieilbestellungen zur Verfigung sfehen.

Type:

Baujahr:

Maschinen-Nr.:

102 103



